
„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ" изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски. словенечки 
македонски албанска в унгарски Ја« 
вик. - Оглас« според тарифата -
Жиро-сметка ка ј Службата на опште-
ственото книговодство iB претплата 
посебни изданија и огласи m-S-t t i -J 

Четврток, 14 октомври 1971 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 46 ГОД. XXVIII 

Цена на овој број е 6 динари. 
Прегилатата 197) година ишесува 
ПО динари - Редакција Улица Јо-
вана Ристиќа бр I Пошт фах t n -
Телефони централа 50-931 50-932 50-«! 
и 50-934: Претппатна служба II-ТП; 

Продажна служба 51-671 

550, 

Врз основа на член 34 од Законот за прометот на лекови („Службен лист на СФРЈ", бр. 15/65), Со-
јузниот совет за здравство и социјална политика објавува 

С П И С О К 

НА ЛЕКОВИТЕ ЗА ЧИЕ ПУШТАЊЕ ВО ПРОМЕТ Е ДАДЕНО ОДОБРЕНИЕ ОД 1 ЈАНУАРИ ДО 31 
ДЕКЕМВРИ 1970 ГОДИНА 

Од 1 јануари до 31 декември 1970 година издадено е одобрение за пуштање во промет на следните 
лекови: 

Реден 
број 

Назив 
на лекот 

Форма и паку-
вање на лекот 

Начин на изда-
вање односно 

на употреба на 
лекот 

Производител 
на лекот Број и датум на решението 

1 2 3 4 5 6 

1 АСТН 

2 Akineton 
(Biperidini 
hydrochloridum) 

3 Ampicilin 
(Ampicillinum) 

4 Ampicilin 
(Ampicillinum) 

5 Anacyqlin 101 

ампули со про-
должено дејство 
5 х 1 ml по 25 
mg и 5 х 1 ml 
раствор на фос-
фатен пуфер 

таблети 
1000 х 2 mg 

капсули 
16 х 250 mg 

капсули 
100 х 250 mg 
дражеи, 
22 драж. 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

- Jelenia 05-2660/1-69 
VarSava — 

08-2715/1 

Може да се про-
пишува само во 
гинеколошко-
акушерски кли-
ники и болни-
ци, соодветни 
здравствени 
установи, 
советувалиш-
та за жени и на 
рецепт од лекар 
специјалист на 
соодветната 
гранка на меди-
цината, со при-
држување кон 
упатство за на-
чинот на упот-
ребата 

»Polfa 
Gora. 
Poljska. 
Застапник „Агро-
прогрес" Предузе-
ће за инострана 
заступништва — 
Љубљана 
„Лек" Товарна 
фармацевтских 
ин кемичних из-
делков — Љуб-
љана 
„Фармаков Пре- 08-1117/1 
дузеће за откуп и 
прераду биља и 
производиу лекова 
— Призрен 

08-1117/2 

„Плива" Творница 08-854/1 
фармацеутских 
и кемијских про-
извода — Загреб 

од 20. IV 1970. 

од 5. VI 1970. 

од 20. V 1970. 

од 21. V 1970. 

од 8. VII 1970. 
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6 Andol 

7 Apaurin 
(Diazepamum) 

8 Artane depo 
(Trihexypheni-
dyli hydrochlo-
ridum) 

9 Artane depo 
(Trihexypheni-
dyli hydrochlori-
dum) 

10 B^vitcol 

11 Bevitcol 

12 Bevitcyclin 

13 Bevitcyclin 

14 Bevitcyclin 

15 Brondilete 

таблети 
500 x 0,3 g 

ампули 
10 x 2 ml 
no 10 mg 

капсули 
30 x 5 mg 

капсули 
ICQ x 5 mg 

капсули, 
12 капе, 

капсули, 
100 капе. 

капсули, 
8 капе. 

капсули, 
16 капе. 

капсули, 
100 капе. 

дражеи, 
60 драж. 

16 Brufen дражеи 
(Ibuprofenum) 30 х 200 mg 

17 Bykardet ten 

18 Bykardon 

19 Bykardon 

20 Calcium leuco-
vorin 

21 Calgam - Bis 
(Calcium pan-
gamat) 

22 Ca-Pangamat 
(Vitamin Bis) 

дражеи, 
30 драж. 

таблети, 
20 табл. 

таблети, 
100 табл, 

а: т у л и 
6 х 1 ml 
по 3 mg 

дражеи 
50 х 50 mg 

д с а ж е и 
60 х 50 mg 

Може да се из- „Плива" Творница 05-5856/1-69 од 6. I 1970. 
дава и без ле - фармацеутских и 
карски рецепт кемијских производ 

да — Загреб 

Може да се из- „Крка" Товарна 
дава само на ле- здравил — Ново 
карски рецепт Место 

08-2532/1 

„Хемофарм" Фаб- 08-3936/1 
рика лекова — 
Вршац 

од 22. VII 1970. 

од 22. IX 1970. 

Може да се из- „Хемофарм" Ф а -
дава само на ле- дрнка лекова — 
ќар ски рецепт Вршац 

08-3936/2 од 22, IX 1970. 

„Серво Михаљ" 
Инду стри ј СКО-ПО-
љопривредни ком-
бинат — Фабрика 
лекова — Зрења-
нин 

„Галеника" Фарма-
цеутско-хемијска 
индустрија — Бео-
г р а д - З е м у н 

„Босналијек" Твор-
ница л и н к о в а и 
кемијских произ-
вода — Сарајево 

05-5152/1-69 

05-5152/2-69 

05-5151/3-69 

05-5151/1-69 

05-5151/2-69 

05-3673/1-69 

од 6 I 1970. 

од 6. I 1970. 

од 19. III 1970. 

од 19 III 1970. 

од 19 I I I 1970. 

од 29. V 1970, 

05-6218/1-69 од 2. VII 1970. 

05-803/1-69 од 12. II 1970. 

Може да се у-
потребува само 
во стационарни 
здравствени 
установи 

Може да се из-
дава само « a ле-
карски рецепт 

од 12. I I 1970. 

од 12. I I 1970. 

од 10. VIII 1970. 

05-804/1-69 

05-804/2-69 

„Здравље" Фабри- 08-1276/1 
ка фармацеутских 
и хемијских про из-
вода — Лесковац 

„Плива" Творница 05-2699/2-69 од 23 VII 1970. 
фармацеутских и 
кемијских произ-
вода — Загреб 

„Фармакос" Преду- 08-3640/1 од 18 IX 1970. 
зеће за откуп и 
прераду биља и 
производна леко-
ва — Призрен 

23 Ca-Pangamat дражеи 
(Vitamin Bis) 100 х 50 mg 

08-1120/1 од 13. VII 1970. 
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24 Celestoderm-V 
(Betamethaso-
num) 

25 Celestoderm-V 
(Betamethaso-
num) 

крем 0,1%, 15 g Може да се из- „Исис" Подјетје за 05-6091/1-69 од 28. IX 1970. 
дава само на ле- фармацевтске, коз-
карски рецепт метичне ин друге 

' изделке - Ново 
Место 

маст ОД%, 15 g 

26 Ceporin (Cefalo- за парентерална Може да се у-
ridinum) употреба 

5 х 250 mg 

33 Chlortetracyclin 

34 Chlortetra-
cyclin V 

35 Chlortetra-
cyclin V 

36 Chlortetracyn-
-Vit 

погребува само 
во соодветни 
стационарна 
здравствени 
установи, По 
исклучок, ле-
кот може да са 
издаде на ле-
карски рецепт 
само ако на ре-
цептот е назна-
чено дека, лице-
то претходно 
било лекувано 
со овој лек "во 
стационарна 
здравствена 
установа 

05-6092/1-69 од 28. IX 1970. 

„Плива" Творница 05-1635/2-69 од 16. VII 1970, 
фармацеутских и 
кемијских произво« 
вода — Загреб 

27 Ceporin (Cefalori-
dinum) 

28 Ceporin (Cefalo-
ridinum) 

29 Chamomillae flos 
(Цвет од ками-
лица - Ph Jug. 
ID 

30 Chlorochin 
(Chloroquinum) 

31 Chlorochin 
(Chloroquinum) 

32 Chlortetracyclin 

за паренетерална 
употреба 
5L x 500 mg 

за парентерална 
употреба 5 х 1 g 

05-1634/2-69 од 16. VII 1970. 

05-1636/2-69 од 16. VII 1970. 

30 g Може да се из- „Биљана" Подузеће 08-2368/1 од 22. VII 1970. 

ампули 
5 х 5 ml 

ампули 
25 х 5 ml 

капсули 
16 х 250 mg 

дава и без ле- за производњу, 
карски рецепт прераду и промет 

љековитог биља и 
лијекова биљног 
поријекла — За-
греб 

Може да се из- „Фармаков Преду« 
дава само на ле- зеће за откуп и 
карски рецепт прераду биља -

Призрен 

08-1238/1 од 13. VII 1970. 

капсули 
100 х 250 mg 

капсули 
16 капе. 

капсули 
100 капе. 

капсули 
16 капе. 

08-1238/2 од 13. VII 1970. 

„Алкалоид" Инду- 05-6106/1-69 од 6. I 1970. 
стрија за фарма-
цеутско-хемиски 
производи и леко-
вити билки — 
Скопје 

„ 05-6106/2-69 од 6. I 1970. 

„ 05-6103/1-69 од 6. I 1970. 

05-6103/2-69 од 6. I 1970. 

„Фармаков Преду- 05-5329/1-69 од 5. V 1970. 
зеће за откуп и 
прераду биља и 
производна лекова 
— Призрен 
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37 ChIortetracyn-
-Vit 

38 Choriogonin 

39 Chymocielar 
pediatric 

40 Cillimycin 
(Lincomycinum) 

капсули 
100 капе. 

41 Cillimycin 
(Lincomycinum) 

42 Cillimycin 
(Lincorhycm hyd-
rochloric! mono-
hydrat) 

43 Cillimycin 
(Lincomycin hyd-
rochlorid mono-
hydra t) 

44 Cliacil (Phenox-
ymethylpeni-
cillin-kalium) 

45 Cliacil (Phenox-
ymethylpeni-
cillin-kalium) 

46 Codipront 

47 Codipront 
48 Codipront 
49 Complamin 

(Xanthinoli nico-
tinas) 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

ампули 
5 х 1 50 и е и 
5 x 2 ml раство-
рувач 

прав за перо« 
рална суспензи-
ја, 20- кес. 

ђп интра-
мускуларна и 
интравенозна 
употреба 
5 х 2 ml по 
600 mg 

„ Ф а р м а к о в Преду- 05-5329/2-69 од 5. V 1970. 
зеће за откуп и 
прераду биља и 
производиу лекова 
— Призрен 

»Medimpex« - Bu-
dapest, 
Застапник ,,Техно« 
сервис" Ииострана 
трговачка заступ-
ства - Београд 

„Галеника" Фар- 08-4000/1 
мацеутско-хемиј -
ска индустрии 
Београд-Земун 

Може да се у-
потребува само 
во соодветни 
стационарни 
здравствени ус-
танови. По ис-
клучок, лекот 
може да се из-
даде на лекар-
ски рецепт са-
мо ако на ре-
цептот е назна-
чено дека ли-
цето претходно 
било лекувано 
со овој лек во 
стационарна 
здравствена 
установа 

за интрамус-
куларна и 
интравенозна 
употреба 20 х 
ml по 600 mg 
капсули 

Л2 х 500 mg 

капсули 
100 х 500 mg 

сируп, 50 ml 

таблети 
10 х 1,200.000 
i. 7. 
капсули, 
10 капе. 

сируп, 100 ml 
сируп, 2.000 ml 
ретард дражеи 
20 х 500 mg 

08-1131/1 од 10. VIII 1970. 

од 21. IX 1970. 

»Hoechst« -
Frankfur t , Запад-
на Германија. 
Застапник Југо-
хемија" Предузеће 
за спољну и уну-
трашњу трговипу 
— Београд 

05-4819/1-69 од 2, VI 1970. 

05-4819/2-69 од 2. VI 1970: 

08-913/1 

08-913/2 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

„Серво Михаљ'4 

Индустри)ско-
-пол^опривредни k  

комбинат - Фаб-
рика лекова — 
Зрењанин 

08-5608/1 

од 31. VII 1970. 

од 31. VII 1970. 

од 25. XII 1970. 

„Лек" Товарна 
фармацевтских 
ин кемичних из-
делков — Љуб-
љана 

и 05-4756/1-69 
05-2790/1 

„Галеника" Фар- 08-1785/1 
мацеутско-хеми ј -
ска индустрија -
БеоградаЗемун 

08-5607/1 од 25. XII 1970. 

05-4757/1-69 од 16. И 1970. 

од 16. И 1970. 
од 22. V 1970. 
од 19. VIII 1970. 
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50 Complamin 
(Xanthinoli nico-
tinas) 

51 Concordin 
(Protryptilinum) 

52 Concordin 
(Protryptilinum) 

53 Concordin 
(Protryptilinum) 

54 Concordin 
(Protryptilinum) 

55 Concordin 
(Protryptilinum) 

56 Concordin 
(Protryptilinum) 

57 Cothiamine 
(Cocarboxyla-
sum) 

58 C-Vitamin 

59 Daonil 
(Glibenklamid) 

60 Depo-Provera 
(Medroxypro-
gesteroni acetas) 

61 Depo-Provera 
(Medroxypro-
gesteroni acetas) 

62 Depo-Provera 
(Medroxypro-
gesteroni acetas) 

63 Descresept 

64 Dextrosa + fCCl 

65 Diamox depo 
(Acetazolami-
dum) 

66 Diamox depo 
(Acetazolami-
dum) 

ретард дражеи Може да се из-
500 х 500 mg дава само-на ле-

карски рецепт 

таблети м 
30 х 5 mg 

таблети 
100 х 5 mg 

таблети 
500 х 5 mg 

таблети 
30 х 10 mg 

таблети 
100 х 10 mg 

таблети 
500 х ID mg 

ампули 
5 х 50 mg и 
5 х 2 ml рас-
творувач 

од 19. VIII 1970. „Галеника" Фарма« 08-1785/2 
цеутско-хемијска 
индустрија - Бео-
град — Земун 
„Лек" Товарна 05-5621/1-69 од 11. VIII 1970. 
фармацевтских ин 
кемичних изделков 
,— Љубљана 

05-! 

05 

05-

05 

5621/2-69 

5621/3-69 

5622/1-69 

5622/2-69 

таблети 
20 х 0,5 g 

таблети 
30 х 5 mg 

ампула 
1 х 1 ml 
по 50 mg 

ампули 
1 х 3 ml 
по 150 mg 

ампули 
1 х 5 ml 
по 250 mg 

маст, 30 g 

раствор за ин-
травенозна упо-
треба 5б0 ml 

капсули 
10 х 500 mg 

капсули 
100 х 500 mg 

Може да се из-
дава и без ле-
карски рецепт 

Може да се из-
дава еамо на ле-
ка-рски рецепт 

Може да се у -
потребува само 
во соодветни 
стационари!! 
здравствени 
установи 

05-5622/3-69 

„Polfa" - Jelenia 08-1659/1 
Gora, VarSava — 
Пољска. Застапник 
„Агропрогрес" 
Подјетје за инозем-
ска заступства — 
Љубљана 

„Исис" Подјетје за 
фармацевтско, коз-
метичне ин друга 
изделке - Ново 
Место 

„Серво Михаљ" 
Индустријско-по-
љопривредни ком-
бинат - Фабрика 
лекова — Зрења-
нин 

"Upjohn Со." - Ка -
lamazoo, Michigen — 
USA. Застапник 
„Адриа" Предузе-
ће за међународну 
трговину — Бео-
град 

од И. VIII 1970. 

од И. VIII 1970. 

од 18. VIII 1970. 

од 18. VIII 1970. 

од 18. VIII 1970. 

од 25. IX 1970. 

08-4207/1 од 30. XII 1970. 

05-4638/1-69 од 28. I 1970. 

08-2262/2 од 31. XII 1970. 

Може да се из- „Хемофарм" Фа-
дава само на ле- брика лекова — 
карски рецепт Вршач 

- Завод за трансфу-
зију крви — Бео-
град 

„ „Хемофарм" Фаб-
рика лекова — 
Вршац 

08-2262/1 од 31. XII 1970. 

08-2262/3 од 31. XII 1970. 

05-1360/1-68 од 10. VIII 1970 

05-1063/1-69 од И. II 1970. 

08-2634/1 од 22. IX 1970. 

08-2634/2 од 22. IX 1970. 
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67 Dianabol (Ме-
tandienonum) 

68 Dianabol (Ме-
tandienonum) 

69 Dianabol 

70 Dianabol 

71 Dianabol 

72 Dianabol (Me-
tandienonum) 

73 Dianabol (Me-
tandienonum) 

74 Dianabol (Me-
tandienonum) 

75 Dianabol (Me-
tandienonum) 

76 Dianabol (Me-
tandienonum) 

77 Dicvnone 
(Cyclonaminum) 

78 Diedi-nitrate 

79 Dolo-Adamon 

80 Dolo-Adamon 

81 Dolo-Adamon 

182 Dolo-Adamon 

83 Dolo-Adamon 

84 Dolo-Adamon 

85 Duo-Celestone 
(Betamethaso-
num) 

86 Duo-Celestone 
(Betamethaso-
num) 

87 Dyrenium 
(Triamterenum) 

88 Egocin (Oxvte-
tracyclmum) 

ампули 
5 x 1 ml 
no 10 mg 

ампули 
50 x 1 ml 
no 10 mg 

крем, 20 g 

крем, 100 g 

крем, 3.000 g 

раствор, 15 ml 

таблети, 
20 x 1 mg 

таблети, 
100 x 1 mg 

таблети, 
20 x 5 mg 

таблети, 
100 x 5 mg 

таблети, 
30 x 250 mg 

капсули, 
12 капе. 

ампули 
5 x 5 ml 

ампули 
50 x 5 ml 

дражеи, 
20 драж. 

дражеи, 
200 драж. 

супозитории, 
5 супоз. 

супозитории, 
50 супоз. 

ињекции, 
5 х 1 ml 

инјекции 5 ml 

Може да се из- „Лек" Товарна 
дава само на ле- фармацевтских 
карски рецепт ин кемичних из-

делков - Љуб-
љана 

Може да се у -
потребува само 
во здравствени 
установи 

Може да се из-
дава само на ле 
к а р а ш рецепт 

08-3418/1 од 21. VII 1970. 

08-3418/2 од 21. VII 1970. 

» 1 

08-2924/1 од 10. VI 1970. 

08-2924/2 од 10. VI 1970. 

08-2924/3 од 10. VI 1970. 

08-3417/1-70 од 21. VII 1970. 

08-3414/1 од 21. VII 1970. 

08-3414/2 од 21. VII 1970. 

08-3416/1 од 21. VII 1970. 

08-3416/2 од 21. VII 1970. 

,, 08-5716/1 од 19. XI 1970. 

„Срболек" Преду- 08-2493/1 од 21. IX 1970. 
зеће за медицин-
ско снабдевање 
— Београд 

„Босналијек" 05-5523/1-69 од 18. IX 1970. 
Творница лијекова 
и кемијских про-
извода -т Сарај ево 

05-5523/2-69 

05-5524/1-69 

од 18. IX 1970. 

од 18. IX 1970. 

Може да се у-
потребува само 
во здравствени 
установи 

„ 05-5524/2-СЗ од 18. IX 1970. 

„ 05-5521/1-69 од 18. IX 1970. 

05-5521/2-69 од 18. IX 1970. 

„Исис" Подјетје за 08-4210/1 од 28. IX 1970. 
фармацевтске, 
козметичне ин 
друге изделке — 
Ново Место 

08-4210/2 од 28. IX 1970. 

капсули Може да се из- „Плива" Творница 05-5674/1-69 од 28. XII 1970. 
30 х 50 mg дава само на ле- фармацеутских и 

карски рецепт хемијских произ-
вода — Загреб 

суспензија за .. „Крка" Товарна 08-3568/1 од 21. IX 1970. 
орална употреба здравил — Ново 
60 ml Место 
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69 Eneephabol 
(Pyritinolum) 

90 Eneephabol 
(Pyritinolum) 

дражеи 
20 x 100 mg 

сируп! 200 ml 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

91 Ergotan (Ergota- лингва ле-га 
mini tartras) 12 х 2 mg 

92 Eritroamin 350 ml 
(proteinski hidro-
lizat) 

93 Eritromicin 
(Erythromyci-
num) 

94 Essentiale 

95 Essentiale 

96 Essentiale 

97 Essentiale 

98 Essentiale 

99 Euglucon (Gli-
benklamid) 

Капсули 
16 x 250 mg 

ампули 
5 x 5 ml 

ампула 
25 x 5 ml 

ампули 
100 x 5 ml 

капсули, 
36 капе. 

капсули, 
85 капе. 

таблети 
30 х 5 mg 

Може да се у-
потребува само 
во стационарна 
здравствени 
установи 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

„Лек" Товарна 05-3153/1-68 од 28. IX 1970. 
фармацевтских 
ин кемичних из-
делков — Љуб-
љана 

05-5671/1-69 од 28. IX 1970. 

„Здравље" Фабри- 05-6340/1-69 од 26. I 1970. 
ка фармацеутских 
и хемијских про-
извод а - Лесковац 

Завод за трансфу- 08-85/1 од 17. VII 1970. 
зију крви - Бео-
град 

„Исис" Подјетје за 08-5748/1 
фармацевтска 
козметичне ин 
друге изделке -
Ново Место 

„Босналијек" 05-5525/1-69 
Творница лијекова 
и кемијских про-
извода — Сарај ево 

од 25. XII 1970. 

од 21. X 1970. 

100 Ferro-Gradumet таблети, 
30 табл. 

101 Ferro-Gradumet таблети, 
100 табл. 

102 Fizioloski rastvor раствор за 
4- КС1 интравенозна 

употреба 500 ml 

103 Furamide (Dilox- таблети 
anid furoat) 30 x 500 mg 

104 Gamaglobulin 
humani 

105 Gamaglobulin 
humani 

лиофилизиран Може да се у-
1 х 500 mg -f потребува само 
1 х 5 ml редес- во здравствени 
тилирана вода установи 

лиофилизиран 
10 х 500 mg + 
10 х 5 ml редес-
тилирана вода 

05-5525/2-69 од 21. X 1970. 

„ 05-5525/3-69 од 21. X 1970. 

„ 05-5526/1-69 од 21. X 1970. 

,, 05-5526/2-69 од 21. X 1970. 

,,Плива'4 Творница 05-5675/1-69 од 18. II 1970. 
фармацеутских 
и хемијских про-
извода — Загреб 

„Галеника" Фар- 05-6221/1-69 од 20. VIII 1970. 
мацеутско-хеми ј -
ска индустрија — 
Београд—Земун 

05-6221/2-69 од 20. VIII 1970. 

Завод за трансфу- 05-1062/1-69 од 11. II 1970. 
зију крви — Бео-
град 

„Галеника" Фар- 05-6222/1-69 од 23. VII 1970. 
мацеутско-хемиј-
ска индустрија -
Београд—Земун 

„Торлак" Инсти- 05-6357/1-69 од 28 I 1970. 
тут за серуме и 
вакцине — Бео-
град 

„ 05-6357/2-69 од 28. I 1970. 
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106 Gamma globuli-
num humanum 
(човечки пла-
центарен гама 
глобулин) 

107 Gamma globuli-
п и т humanum 
(човечки пла-
центарен гама 
глобулин) 

108 Garamycin 
(Gentamycini 
sulfas) 

109 Garamycin 
(Gentamycini 
sulfas) 

110 Garamycin 
(Gentamycini 
sulfas) 

111 Garamycin 
(Gentamycini 
sulfas) 

112 Gastromucin 

10% раствор 
1 x 2 ml 

10% раствор 
1 x 10 ml 

инфекции 
10 x 1 ml 
no 40 mg 

113 Glucosalini 
(Стерилен и a-
ии рогон рас-
твор за интраве-
возна употреба) 

114 Giucosalmi 
(Стерилен и а-
пироген рас-
твор за интраве-
нозна употреба) 

115 Glucosalini 
(Стерилен и а -
пироген рас-
твор за интраве-
нозна употреба) 

116 Gynosept 

2,5% isolutio 
500 ml 

3,33% solutio 
500 ml 

5% solutio 
500 ml 

распрскувач 
100 g 

117 Holevid (Acidum таблети 
iopanoicum) 6 x 0,5 g 

Може да се У-
потребува само 
во здравствени 
установи 

Имунолошки 
вод - Загреб 

за« 08-3569/1 од 18. IX 1970. 

08-3570/1 од 18. IX 1970. 

инјекции 
10 х 2 ml 
по 80 mg 

крем 1% 15 g 

маст lVo, 15 g 

капсули 
60 х 350 mg 

Може да се у-
потребува само 
во стационарна 
здравствени 
установи. По 
исклучок, лекот 
може да се из-
даде на лекар-
ски рецепт само 
ако на рецептот 
е назначено де-
ка лицето прет-
ходно било ле-
кувано со овој 
лек во стацио-
нарна здравс-
твена установа 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

».Крка" Товарна 
здравил - Ново 
Место 

05-5270/1-69 од 13 И 1970. 

05-5270/2-69 од 13 II 1970. 

05-5104/1-69 од 13 II 1970; 

05-5201/1-69 од 13 I I 1970. 

„Плива" Творница 05-4484/1-69 од 2. III 1970. 
фармацеутеких и 
кемијских произ-
вода - Загреб 

Може да се из- Завод за трансфу« 05-1659/1-68 од 18. III 1970. 
дава само во зију крви — Сара-
здравствени - јево » 
установи 

05-5899/1-69 од 19. IV 1970. 

05-3918/1-68 од 18. V 1970. 

„Алкалоид" Ин- 05-5602/1-69 од 16. II 1970. 
дустрија за ф а р -
мацеутско-хеми-
ски производи и 
лековити билки — 
Скопје 

Може да се из- „Крка" Товарна 08-1912/1 од 10. IV 1970. 
дава само на ле- здравил — Ново 
карски рецепт Место 
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118 Holevid (Acidum таблети 
iopanoicum) 100 х 0,5 g 

119 Hydrophyllin ампули 
(Diprophyllinum) 6 х 3 ml 

120 Hydrophyllin 
(Diprophyllinum) 

121 Hydrophyllin 
(Diprophyllinum) 

122 Hydrophyllin 
(Di prophy llinum) 

123 Hydrophyllin 
(Diprophyllinum) 

124 Hydrophyllin 
(Diprophyllinum) 

125 Immunoglobuli-
num humanum 
antiietanicum 
(Човечки 

антитетанус иму-
ноглобулин) 

126 Immunoglobuli« 
num humanum 
antivaccinosum 
(Човечки антива-
риоличен иму-
ноглобулин) 

127 Immunoglobuli-
num humanum 
antivaccinosum 
(Човечки антива-
риоличен иму-
ноглобулин) 

128 Imuran 
(Azathioprinum) 

129 Tnderal 
(Propranololi 
hydrochloridum) 

130 Inderal 
(Propranololi 
hydrochloridunq) 

131 Inderal 
(Propranololi 
hydrochloridum) 

no 0,1 g 

ампули 
100 x 3 ml 
по 0,1 g 

супозитории 
10 x 0,35 g 

супозитории 
100 x 0,35 g 

таблети 
30 x 0Д5 g 

таблети 
200 x 0,15 g 

16% раствор 
1 x 250 I. U. 

16V« раствор 
1 x 2 ml 

1696 раствор 
1 x 5 ml 

таблети 
100 x 50 mg 

таблети 
50 x 10 mg 

таблети 
250 x 10 mg 

таблети 
50 x 40 mg 

Може да се из- , Д р к а " Товарна 08-1912/2 од 10. IV 1970. 
дава само на ле- здравил - Ново 
карски рецепт Место 

и „ Ф а р м а к о в Пре- 05-4982/1-69 од 18. II 1970. 
дузеће за откуп и 
прераду биља и 
производиу леко-
ва - Призрен 

,, 05-4982/2-69 од 18. II 1970. 

w 05-4983/1-69 од 18. II 1970. 

05-4983/2-69 од 18. II 1970. 

05-4875/1-69 од 18. II 1970. 

03-4875/2-69 од 18. I I 1970. 

Може да се у- Имуиолошки за« 08-688/1 од 13. VII 1970. 
истребува само вод - Загреб 
во здравствени 
установи 

Им.унолошки завод 08-689/1 од 13 VII 1970. 
— Загреб 

08-689/2 од 13. VII 1970. 

Burroughs Wellco-
me and Co. - Lon-
don. Заступник 
„Агропрогрес" 
Подјетје за ино-
земска заступства 

Може да се у-
потребува само 
во соодветни 
стационарна! 
здравствени 
установи. По 
исклучок, лекот - Љубљана 
може да се из-
даде на лекарс-
ки рецепт само 
ако на рецептот 
е назначено де-
ка лицето прет-
ходно било ле-
кувано со овој 
лек во стацио-
нарна здравс-
твена установа 

05-1408/1-69 од 18 IX 1970. 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

„Галеника" Фар-
мацеутско-хемиј-
ска индустрија 
Београд—Земун 

08-5881/1 од 25. XII 1970. 

08-5881/2 од 25. XII 1970. 

08-5881/3 од 25. XII 1970. 
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132 Inderal 
(Propranololi 
hydrochloridum) 

133 Iodamid 300 

134 Iodamid 380 

таблети 
250 x 40 mg 

ампули 
5 x 20 ml и 
5 x 1 ml 
тест амп. 

ампули 
5 х 20 ml и 
5 х 1 ml тест 
амп. 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

135 Irgamid (Sulfa- маст за очи 5 g 
dicramidum) 

136 Isinok дражеи, 
(Nitroxolinum) 50 драж. 

137 Isolanid 
(Deslanosidum) 

138 Isolanid 
(Deslanosidum) 

139 Isolanid 
(Lanatosidum С) 

140 Isolanid 
(Lanatosidum С) 

141 Isopas 

142 Isopas 

143 Isoptin 
(Verapamili 
hydrochloridum) 

144 Isoptin 
(Verapamili 
hydrochloridum) 

145 Isovit 100 + 5 

146 Isovit 100 + 5 

147 Isovit 400 + 25 

148 Isovit 400 + 25 

149 Jectofer 

150 Jectofer 

151 Jugocillin 

ампули 
5 x 2 ml 

ампули 
10 x 2 ml 

капки, 10 ml 

капки, 100 ml 

forte дражеи 
250 драж. 

forte дражеи 
500 драж. 

дражеи 
250 х 40 mg 

дражеи 
500 х 40 mg 

таблети, 
30 табл. 

таблети, 100 табл. 

таблети, 
30 табл. 

таблети, 
100 табл. 

ампули 
5 х 2 ml 

ампули 
50 х 2 ml 

10 х 4.000.000 н.е. 

„Галеника" Фар« 
мацеутско-хемиј-
ска индустрија — 
Београд—Земун 

„Крка" Товарна 08-1449/1 
здравил — Ново 
Место 

08-5881/4 од 25. XII 1970, 

ojf 18. V 1970. 

„Здравље" Фабри-
ка фармацеутских 
и хемијских произ-
вела - Лесковац 

„Исис" Подјетје за 
фармацевтске, коз-
метичне ин друге 
изделке — Ново 
Место 

„Хемофарм" Фа-
брика лекова — 
Вршац 

„Лек" ' Товарна 
фармацевтских ин 
кемичних изделков 
— Љубљана 

„Хемофарм" Фа-
брика лекова — 
Вршац 

08-1448/1 од 19. V 1970. 

08-1903/1 од 4. V 1970. 

08-6533/1 од 25. XII 1970. 

05-6551/1-69 од 19. III 1970. 

05-6551/2-69 од 19. III 1970. 

05-6552/1-69 од 19. ПГ 1970. 

05-6552/2-69 од 19. III 1970. 

05-5153/1-69 од 6. I. 1970. 

ио-5153/2-69 од 6. I. 1970. 

08-2714/1 од 18. IX 1970. 

08-2714/2 од 18. IX 1970. 

08-2495/1 од 22. VII 1970. 

„Босналијек" 
Творница лијекова 
и кемијских про-
извода — Сарајево 

„Галеиика" Фар-
мацеутско-хемиј« 
ска индустрија -
Београд—Земун 

08-2495/2 

08-2631/2 

08-2631/1 

08-3413/1 

08-3413/2 

08-2625/1 

од 22. VII 1970. 
од 28. IX 1970. 
од 22. VII 1970. 
од 8. X 1970. 

од 8. X 1970. 

од 17. VII 1970. 
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152 Kemicetin 
(Chlorampheni-
colum) 

153 Kemicetin 
(Chlorampheni-
colum) 

154 Kenalog 
(Triamcinoloni 
acetonidum) 

155 Kenalog 
(Triamcinoloni 
acetonidum) 

156 Kenalog 
(Triamcinoloni 
acetonidum) 

157 Kenalog 
(Triamcinoloni 
acetonidum) 

158 Kenalog 
(Triamcinoloni 
acetonidum) 

159 Kenalog 
(Triamcinoloni 
acetonidum) 

160 Kenalog 
(Triamcinoloni 
acetonidum) 

161 Kenalog 
(Triamcinoloni 

за парентерал- Може да се из-
на употреба дава само на ле-
2 х 250 mg и карски рецепт 
2 х 2,5 ml ре-
дестилирана 
вода 

за парентерална ,, 
употреба 1 х 1 g 
и 1 х 10 ml 
изотон раствор 
на натриум« 
хлорид 

крем, 5 g „ 

крем, 15 g „ 

лосион, 15 ml п 

маст, 15 g „ 

маст за очи, „ 
3,6 g 

„Лек" Товарна 08-3415/1 
фармацевтских ин 
кемичних изделков 
— Љубљана 

од 18. IX 1970. 

паста, 5 g 

паста, 15 g 

^распрскувач, 
50 g 

acetonidum) 
162 Kenalog (Triam- таблети 

cinolonum) 50 x 2 mg 

163 Kenalog (Triam- таблети 
cinolonum) 500 x 2 mg 

164 Kenalog (Triam- таблети 
cinolonum) 50 x 4 mg 

165 Kenalog (Triam- таблети 
cinolonum) 100 x 4 mg 

166 Kenalog (Triam- таблети 
cinolonum) 500 x 4 mg 

167 Kenalog (Triam- таблети 
cinolonum) 50 x 8 mg 

168 Kenalog (Triam- таблети 
cinolonum) 500 x 8 mg 

169 Kenalog-S капки за уво во 
капсула 
15 х 0,3 ml 

170 Kenalog-S крем, 15 g 

171 Kenalog-S маст, 15 g 

„Лек" Товарна 08-2934/1 од 18. IX 1970. 
фармацевтских ин 
кемичних изделков 
— Љубљана 

„Крка" Товарна 05-1640/1-69 од 20. I 1970. 
здравил — Ново 
Место 

,, 05-1641/1-69 од 20. I 1970. 

„ 05-1642/1-69 од 26. I 1970. 

,, 05-1643/1-69 од 20. I 1970. 

а 05-1646/1-69 од 20. I 1970. 

и 05-5837/1-69 од 31. VII 1970. 

д 05-5837/2-69 од 31. VII 1970. 

и 05-1644/1-69 од 20. I 1970. 

,, 05-5206/1-69 од 6. V 1970. 

п 05-5206/2-69 од 6. V 1970. 

05-5207/1-69 од 6. V 1970. 

,, 05-5207/2-69 од 6. V 1970. 

„ 05-5207/3-69 од 6. V 1970. 

05-5099/1-69 од 6. V 1970. 

05-5099/2-69 од 6. V 1970. 

,, 05-5838/1-69 од 31. VI I 1970. 

« 05-5100/1-69 од 26. I 1970. 

„Крка" Товарна :3-5208/1-69 од 26. I 1970. 
здравил — Ново 
Место 
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172 Kenalog-S 

173 Kinidin durule 

распрскувач, 
75 g 

таблети со про-
должено дејство 
100 табл. 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

174 Kloksacilin капсули 
(Cloxacillinum) 16 х 250 mg 

175 Kloksacilin 
(Cloxacillinum) 

176 Kompensan 
(Dihydroxyalu-
minii natrii car-
bonas) 

177 Kompensan 
(Dihydroxyalu-
minii natrii car-
bonas) 

178 Ledercort 
(Triamcmoloni 
diacetas) 

179 Ledercort 
(Triamcinoloni 
acetonidum) 

180 Ledercort 
(Triamcinoloni 
acetonidum) 

181 Ledercort 
(Triamcinolo-
num) 

182 Ledercort 
(Triamcinolo-
num) 

183 Ledercort 
(Triamcinolo-
num) 

184 Ledermycin 
(Demethylchlor-
tetracyclinum) 

185 Ledermycin 
(Demethylchlor-
tetracyclinum) 

186 Lentonitrate 

187 Lentonitrate 

188 Librax 

Може да се из-
дава и без ле-
карски рецепт 

капсули 
100 х 250 mg 

таблети 
20 х 340 mg 

таблети 
60 х 340 mg 

за парентерална Може да се у-
и интралезио- потребува само 
нална употреба во здравствени 
1 х 5 ml установи 

крем 0,1%, 5 g Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

„Крка" Товарна 05-5209/1-69 од 26. I 1970. 
здравил — Ново 
Место 
„Босналијек" 08-1521/1 од 31. VII 1970. 
Творница лијекова 
и кемијских про-
извела - Сарајево 

„Фармаков Пре- 08-1118/1 од 20. V 1970. 
дузеће за откуп и 
прераду биља и 
производњу леко-
ва — Призрен 

08-1118/2 од 20. V 1970. 

„Алкалоид" Инду- 08-2076/1 од 30. XII 1970. 
стрија за фарма-
цеу тско- хемиски 
производи и леко-
вити билки — 
Скопје 

,, 08-2076/2 од 30 XII 1970. 

„Здравље" Фабри- 08-1839/1 
ка фармацеутских 
и хемијских про-
извода — Лесковац 

од 13. VII 1970. 

маст 0,lVo, 5 g 

таблети 
8 х 4 mg 

таблети 
50 х 4 mg 

таблети 
100 х 4 mg 

таблети 
8 х 300 mg 

таблети 
16 х 300 mg 

капсули, 
10 капе. 

капсули, 
20 капе. 

дражеи, 
30 драж. 

08-1840/1 од 22. VII 1970, 

08-1842/1 од 22. VII 1970. 

08-1844/1 од 15. VII 1970. 

08-4118/1 од 18. IX 1970. 

08-1843/1 од 15. VII 1970. 

05-4624/1-69 од 22 VII 1970. 

05-4623/1-69 од 22. VII 1970. 

„Срболек" Преду- 08-2492/1 од 21. IX 1970, 
зеће за медицинско 
снабдевање — Бео-
град 

,, 08-2491/1 од" 21. IX 1970. 

„Галеника" Фар- 05-6217/1-69 од 10. VIII 1970. 
мацеутско-хемиј-
ска индустрија -
Београд—Земун 
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189 Lincocin 
(Lincomycin 
hydrochlorid 
monohydrat) 

190 Locasalen 

191 Locasalen 

192 Methotrexat 
natr ium 

капки, 30 ml Може да се из -
дава само на ле-
карски рецепт 

од 18. IX 1970. 

193 Methotrexat 
natr ium 

маст, 30 g 

маст, 60 g ,, 

за парентерална Може да се у-
употреба 5 mg потребува само 

во соодветни 
стационарни 
здравствени 
установи. По 
исклучок, лекот 
може да се из-
даде на лекар-
ски рецепт са-
мо ако на ре-
цептот е назна-
чено дека лице-
то претходно 
било лекува-
но со овој лек 
во стационарна 
здравствена 
установа 

за парентерална ,, 
употреба 50 mg 

„Upjohn Со" - К а - 08-2263/1 
lamazoo, Michigen, 
USA. Застапник 
„Адриа" Предузеће 
за међународну 
трговину — Бео-
град 

„Плива" Творница 05-5677/1-69 од 23. VII 1970. 
фармацеутских и 
кемијских произ-
вод а - Загреб 

05-5677/2-69 од 23. VII 1970. 

„Здравље" Фабри- 05-5341/1-69 од 16. II 1970. 
ка фармацеутских 
и хемијских про-
извода - Лесковац 

05-5342/1-69 од 16. II 1970. 

194 Mixobar суспензија 5 1 Може да се из- „Босналијек" 
дава само во Творница лијекова 
здравствени и кемијских про-
установи извода - Сарајево 

05-5520/1-69 од 23. III 1970. 

195 Moditen 
(Fluphenazini 
d'hvdrochlori-
dum) 

196 Moditen 
(Fluphenazini 
dihydrochlori-
dum) 

197 Moditen 
(Fluphenazini 
dihydrochlori-
dum) 

ампули 
5 x 1 ml 
по 1 mg 

ампули 
25 x 1 ml 
по 1 mg 

ампули 
5 x 1 ml 
no 2,5 mg 

Може да се y-
потребува само 
во соодветни 
стационарни 
здравствени 
установи, По 
исклучок, лекот 
може да се из-
даде на лекар-
ски рецепт само 
ако на рецептот 
е назначено де-
ка лицето прет-
ходно било ле-
кувано со овој 
лек во стацио-
нарна здравс-
твена установа 

Може да се у-
потребува само 
во соодветни 
стационарни 
здравствени 
установи. По 
исклучок, лекот 
може да се из -

„Крка" Товарна 
здравил - Ново 
Место 

05-5101/1-69 од 13. XI 1970. 

„Крка" Товарна 
здравил — Ново 
Место 

05-5101/2-69 од 13. XI 1970. 

08-1134/1 од 29. V 1970. 
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198 Moditen 
(Fluphenazini 
dihydrochlori-
dum) 

199 Moditen 
(Fluphenazini 
dihydrochlon-
dum) 

200 Moditen 
(Fluphenazini 
dihydrochlori-
dum) 

201 Moditen 
(Fluphenazini 
dihydrochlori-
dum) 

202 Moditen 
(Fluphenazini 
dihydrochlori-
dum) 

203 Moditen 
(Fluphenazini 
dihydrochlori-
dum) 

204 Moditen 
(Fluphenazini 
dihydrochlori-
dum) 

205 Moditen-Depo 
(Fluphenazini 
decanoas) 

206 Moditon-Depo 
(Fluphenazini 
decanoas) 

207 Myambutol 
(Ethambutoli 
dihydrochlori-
dum) 

даде на лекар-
ски рецепт само 
ако на рецептот 
е назначено де-
ка лицето прет-
ходно било ле-
к у в а н о со ОВОЈ 
лек во стацио-
нарна здравс-
твена установа 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

ампули 
25 х 1 ml 
по 2,5 mg 

дражеи 
25 х 1 mg 

дражеи 
250 х 1 mg 

дражеи 
100 х 2,5 mg 

дражеи 
500 х 2,5 mg 

дражеи 
100 х 5 mg 

дражеи 
500 х 5 mg 

ампули 5 х 1 ml Може да се у -
по 12,5 mg потребува само 

во соодветни 
стационарни 
здравствени 
установи. По4 

исклучок, лекот 
може да се из-
даде на лекар-
ски рецепт само 
ако на ре-
цептот е назна-
чено дека лице-
то претходно 
било лекувано 
со овој лек во 
стационарна 
здравствена 
установа 

„Крка" Товарна 
здравил - Ново 
Место 

08-1134/2 од 29. V 1970. 

ампули 5 х 1 ml 
по 25 mg 

сируп, 125 ml 

05-5203/1-69 од 28. IX 1970. 

05-5203/2-69 од 28. IX 1970. 

05-5204/1-69 од 28. IX 1970. 

05-5204/2-69 од 28. IX 1970. 

05-5205/1-69 од 28. IX 1970. 

05-5205/2-69 од 28. IX 1970. 

05-5202/1-69 од 18. И 1970. 

05-5102/1-69 од 18. II 1970. 

„Здравље" Фабри- 08-1845/1 
ка фармацеутских 
и хемијских про-
изводи — Лесковац 

од 29. XII 1970. 
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208 Neoeserin 
(Neostigmini 
methylsulfas) 

ампули 6 х 1 ml Може да се 
по,0,5 mg дава само на ле-

карски рецепт 

209 Neoeserin 
(Neostigmini 
methylsulfas) 

210 Neoeserin 
(Neostigmini 
methylsulfas) 

211 Nikopet 
(Nitroxolinum) 

212 Nikopet 
(Nitroxolinum) 

213 Novalgin 
(Noramidopyrini 
methansulfonas 
natricum) 

ампули 
10 x 1 ml 
no 0,5 mg 

ампули . 
50 x 1 ml 
no 0,5 mg 

дражеи 
50 x 50 mg 

дражеи 
200 x 500 mg 

ампули 
10 x 2 ml 

214 Novalgin ампули 
(Noramidopyrini 5 x 5 ml 
methansulfonas 
natricum) 

215 Novalugel таблети 
20 x 0,6 

»Isis—Chemie« 
К. G Zwickau, 
N. D. R, 
Застапник „Прог-
рес" Предузеће за 
међународну трго-
вину, туризам, за-
ступање иностра-
них фирми и про-
изводна грађевин-
ског материјала — 
Београд 

08-426/1 од 21. IX 1970. 

08-6304/1 

08-426/2 

„Фармаков Пре- 08-3639/1 
дузеће за откуп и 
прераду биља и 
производна леко-
ва — Призрен 

08-3639/2 

„Серво Михаљ41 

Индустријско-
-пољопривредни 
комбинат - Фаб-
рика лекова — 
Зретванин 

08-6505/1 

од 19. XI 1970. 

од 21. IX 1970. 

од 21. IX 1970. 

од 21. IX 1970. 

од 25. XII 1970. 

08-4640/1 од 25. XII 1970. 

216 Novocamid (Рго- ампули, 10 ml 
cainamidum) 

217 Novocamid (Рго- дражеи 
cainamidum) 20 x 0,25 g 

218 Nozinan (Levome- ампули 
promazinum) 25 x 1 ml 

no 25 mg 

219 Nozinan (Levome- раствор за o-
promazinum) рална употреба. 

30 ml 

Може да се из-
дава и без ле-
карски рецепт 

Може да се у-
потребува само 
во стационарни 
здравствени 
установи 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

„Лек" Товарна 08-1838/1 
фармацевтских ин 
кемичних изделков 
— Љубљана 

од 13. VII 1970. 

»Hoechst AG.«, 
Frankflirt - За -
падна Германија. 
Застапник „Југо-
хемија" Предузеће 
за спољну и уну-
трашњу трговину 
— Београд 

05-3611/1-69 од 11. VIII 1970. 

05-4896/1-69 од 10. VIII 1970. 

220 Nozinan (Levome-
promazinum) 

раствор за орал-
на употреба 
120 ml 

„Алкалоид" Инду- 08-5028/1 
стрија за фарма-
цеутско-хемиски 
производи и леко-
вити билки — 
Скопје 

08-5030/1 

08-5030/2 

од 12. XI 1970. 

од 17. XI 1970. 

од 17. XI 1970. 
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221 Nozinan (Levome- таблети 
promazinum)' 20 х 25 mg 

222 Nozinan (Levome- таблети 
promazinum) 100 x 25 mg 

223 Nozinan (Levome- таблети 
promazinum) 20 x 100 mg 

224 Nozinan (Levofne- таблети 
promazinum) 

225 Nystatin » 

226 Nystalin 
227 Nystatin 
228 Obsjdan 

(Propranololi 
hydroehloridum) 

100 x 100 mg 
маст, 5 g 

маст, 20 g 
прашок, 15 g 
ампули 
10 x 5 ml 

229 Obsidan 
(Propranololi 
hydroehloridum) 

230 Oksimicin 
(Oxytetracyclini 
hydroehloridum) 

231 Oksimicin 
(Oxytetracyclini 
hydroehloridum) 

232 Oksimicin 
(Oxytetracyclini 
hydroehloridum) 

233 Oksimicin 
(Oxytetracyclini 
hydroehloridum) 

234 Oksimicin-B 

235 Oksimicin-B 

236 Oksitetraciklin 
vi t 

таблети 
30 x 25 mg 

капсули 
25 x 50 mg 

маст 3%, 5 g 

маст 3%, 20 g 

маст за очи 
lVo, 3 g 

капсули, 
16 капе. 

капсули, 
100 капе. 

дражеи, 
16 драж. 

237 Oksitetraciklin дражеи, 
vit 100 драж. 

Може ,ца се ,.Алкалоид" Индус- 08-5029/1 
дава само на ле- трија за фармаце-
карски рецепт утско-хемиски 

производи и леко-
вити билки 

Ч Скопје 

„ „ 08-5029/2 

08-5027/1 

08-5027/2 

08-4770/1 
„Хемофарм" Фа-
брика лекова 
Вршац 

Може да се у-
потребува само 
во соодветни 
стационарни 
здравствени 
установи. По 
исклучок, лекот 
може да се из-
даде на лекар-
си рецепт само 
ако на рецептот 
е назначено де-
ка лицето прет-
ходно било ле-
кувано со овој 
лек во стацио-
нарна здравс-
твена установа 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

„Крка" Товарна 
здравил - Ново 
Место 

08-4770/2 
08-4769/1 
08-4348/1 

„Хемофарм" Фа-
брика лекова -
Вршац 

08-4347/1 

08-4638/1 

08-4636/1 

08-4636/2 

од 11. XI 1970. 

од 11. XI 1970. 

од 17. XI 1970. 

од 17. XI 1970. 

од 25. XII 1970. 

од 25. XII 1970. 
од 25. XII 1970. 
од 25. XII 1970. 

од 25. XII 1970. 

од 25. XII 1970. 

од 25. XII 1970. 

од 25. XII 1970. 

08-4635/1 од 25. XII 1970. 

„Хемофарм" Фа- 05-5154/1-69 од 6. I 1970. 
брика лекова -
Вршац 

05-5154/2-69 од 6. I 1970. 

„Исис" Подјетје за 08-4598/1 од 25. XII 1970. 
фармацевтске, коз-
метичне ин друге 
изделке — Ново 
Место 

238 Oksitetraciklin капсули, 
vit 16 капе. 

08-4598/2 од 25. XII 1970. 

08-4602/1 од 25. XII 1970. 
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239 Oksitetraciklin капсули, 
vit 100 капе. 

240 Oksitetraciklin 
vit 

241 Oksitetraciklin 
vit 

242' Orabet (Tolbuta-
midum) 

243 Orbenin 
(QloxacilIin-
natrium) 

244 Orbenin 
(Cloxacillin-
natrium) 

245 Orbenin 
(Cloxacillin-
natrium) 

246 Otol 

247 Otol H 

248 Oxibex 

249 Oxibex 

250 Oxytetracyclin 

251 Oxytetracyclin 

сува смеса за 
подготовка на 
капки 10 ml 

сува смеса за 
подготовка на 
сируп 50 ml 

таблети 
60 х 0,5 g 

капсули 
100 х 250 mg 

капсули 
8 х 500 mg 

сува смеса за 
подготовка на 
сируп 100 ml 
капки за уво 
10 g 

капки за уво 
10 g 

капсули, 
16 капе. 

капсули, 
100 капе. 
капсули 
16 х 250 mg 

капсули 
100 х 250 mg 

252 Oxytetracyclin V капсули, 
16 капе. 

253 Oxytetracyclin V капсули, 
100 капе. 

254 Oxytetracyclin V супа смеса за 
подготовка на 
сируп 50 ml 

255 Panzynorm forte дражеи, 
50 драж. 

256 Parkopan (Tri- таблети 
hexyphenidyli 100 х 2 mg 
hydrochloridum) 

257 Parkopan (Tri- таблети 
hexyphenidyli 100 x 5,mg 
hydrochloridum) 

Може да се из- .,Исис" Подјетје за 08-4602/2 
дава само на ле- фармацевтеке, коз-
а р с к и рецепт метичне ин друге 

изделке — Ново 
Место 

» 08-4599/1 

од 25. XII 1970. 

ОД 30. XII 1970. 

08-4600/1 од 31. XII 1970. 

„Хемофарм" Фа- 08-5419/1 
брика лекова -
Вршац 

„Плива" Творница 08-924/1 
фармацеутских и 
кемијских произ-
вела - Загреб 

од 19. XI 1970. 

од 1. IX 1970. 

08-4475/1 од 28. IX 1970. 

08-923/1 од 29. V 1970. 

Може да се из-
дава и без ле-
карски рецепт 
Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

„Хемофарм" Ф а -
брика лекова -
Вршац 

05-4874/1-69 од 29. V 1970. 

05-4873/1-69 од 29. V 1970. 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

„Фармакос" Пре- 05-5326/1-69 од 12. V 1970. 
дузеће за откуп и 
прераду биља и 
производна леко-
ва - Призрен 

05-5326/2-69 од 12. V 1970. 

„Алкалоид" Индус- 05-6105/1-69 од 6. I 1970. 
трија за фармаце-
утско-хемиски про-
изводи и лековити 
билки — Скопје 

05-6105/2-69 од 6. I 1970. 

„Алкалоид" Инду- 05-6109/1-69 од 26. II 1970. 
стрија за фарма-
цеутско-хемиски 
производи и леко-
вити билки — 
Скопје 

„ 05-6109/2-69 од 26. II 1970. 

и 05-6104/1-69 од 23. II 1970. 

Може да се из- ,,Крка" Товарна 
дава и без ле- здравил — Ново 
карски рецепт Место 
Може да се из- ,, 
дава само на ле-
карски рецепт 

08-4350/1 

08-4346/1 

08-4349/1 

од 29. XII 1970. 

од 28. XII 1970. 

од 28. XII 1970. 
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258 Penbritm 
(Ampicillinum) 

сува смеса за 
подготовка на 
суспензија за 
орална употре-
ба, 100 ml 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

259 Periactin (Сур- таблети 
roheptadinum) 20 х 4 mg 

260 Periactin (Сур-
roheptadinum) 

261 Periactin (Сур-
roheptadinum) 

262 Phenylbutazon 

263 Phenylbutazon 

таблети 
100 x 4 mg 

сируп, 100 ml 

ампули 
5 x 3 ml 

ампули 
50 x 3 ml 

264 Phenylbutazon G дражеи 
20 x 150 mg 

265 Phenylbutazon G дражеи 
500 x 150 mg 

266 Piptal 

267 Piptal 

268 Prednison 

269 Prednison 

270 Prednison 

271 Primolut-Nor 
(Norethisteroni 
acetas) 

272 Progesteron depo 

273 Progesteron depo 

274 Progesteron depo 

275 Progesteron depo 

276 Progesteron depo 

277 Progesteron depo 

капки за деца, 
15 ml 

капки за деца. 
30 ml 
таблети 
10 х 5 mg 

таблети 
20 х 5 mg 

таблети 
250 х 5 mg 
таблети 
20 х 5 mg 

ампули 
1 х 1 ml 
по 65 mg 

ампули 
3 х 1 ml 
по 65 mg 

ампули 
1 х 1 ml 
по 125 mg 

ампули 
3 х 1 ml 
по 125 mg 

ампули 
1 х 1 ml 
по 250 mg 

ампули 
3 х 1 ml 
по 250 mg 

,,Плива'4 Творница 
фармацеутских и 
кемијских произ-
вела - Загреб 

„Лек" Товарна 
фармацевтских ин 
коми чиих недел-
ков - Љубљана 

05-4159/2-89 од 29. VII 1970: 

,Хемофарм' Фаб-
рика лекова -
Вршац 

Може да се из-
дава само на ре-
цепт од лекар 
специјалист на 
соодветната 
гранка на ме-
дицината 
Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

„Галенине" Фар-
мацеутско-хем! i ј -
ска индустрија 
Београд—Земун 

„Хемофарм" Фаб-
рика лекова — 
Вршац 

„ХемофарМ" Фаб-
рика лекова — 
Вршац 

„Алкалоид" Инду-
стрија за фарма-
цеутско-хемиски 
производи и леко-
вити билки — 
Скопје 

„Хемофарм" -Фаб-
рика лекова -
Вршац 

08-1458/1 

08-1458/2 

08-261/1 

08-2633/1 

08-2633/2 

08-1450/1 

08-1450/2 

л7-6223/1-69 

05-6223/2-69 

08--/-W1 

08-5418/1 

с:-2494/2 

08-2075/1 

од 22. IX 1970. 

од 22. IX 1970. 

од 21. IX 1970. 

од 18. IX 1970. 

од 18. IX 1970. 

од 22. V 1970. 

од 22. V 1970. 

од 16. VII 1970. 

од 16. VII 1970. 

од 22. VII 1970. 

од 19. XI 1970. 

од 22. VII 1970. 

од 30. XII 1970. 

08-3718/1 

08-3718/2 

од 22. VII 1970. 

од 22. VII 1970. 

08-3719/1 од 22. VII 1970. 

08-3719/2 од 22. VII 1970. 

08-3720/1 од 22. VII 1970. 

03-3720/2 од 22. VII 1970. 
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Pyopen (Carbeni-
cillinum) 

Pyopen (Carbeni-
cillinum) 
Reglan (Metoclo-
pramidum) 

Rekawan (Kalii 
chloridum) 

Rekawan (Kalii 
chloridum) 
Reopm G 

Reopin G 

Rimactan 
(Rifampicinum) 

Rimactan 
(Rifampicinum) 

Salpix 

Sanoxyl 
(Tiocarlidum) 

Saridon 

Saridon 

1 

278 

279 

280 

281 

282 

283 

284 

285 

286 

287 

288 

289 

290 

3 

инјекции 
50 х 1 g i 

ин-јекции 
1 X 5 g 
таблети 
20 x 10 mg 

таблети 
40 x 1 g 

таблети 
500 x 1 g 
дражеи, 
20 драж. 

дражеи, 
500 драж. 

капсули 
16 X 300 mg 

капсули 
100 х 300 mg 

ампули 
4 х 10 ml 

таблети 
500 х 0,5 g 

таблети, 
10 табл. 

таблети, 
500 табл. 

4 

Може да се у -
потребува само 
во соодветни 
стационарни 
здравствени 
установи. По 
исклучок, лекот 
може да се из-
даде на лекар-
ски рецепт са-
мо ако на ре-

" цептот е назна-
чено дека ли-
цето претходно 
било лекувано 
со овој лек во 
стационарна 
здравствена 
установа 

Може да се из-
дава са.мо на ле-
карски рецепт 

Може да се из-
дава и без ле-
карски рецепт 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

Може да се из-
дава само на ре-
цепт од лекар 
специјалист на 
,соодветната 
гранка на меди-
цината 

Може да се у-
потребува само 
во стационарни 
здравствени 
установи 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

Може да се из-
дава и без ле-
карски рецепт 

»I 

5 

„Плива" Творница 
фармацеутсжих и 
кемијских произ-
вода - Загреб 

и 

„Алкалоид" Инду-
стрија за фарма-
цеутско-хемиски 
производи и леко-
вити билки — ' 
Скопје 

„Фармаков Пре-
дузеће за откуп и 
прераду биља и 
производна лекова 
— Призрен 

„Хемофарм" Фаб-
рика лекова — 
Вршац 

„Плива" Творница 
фармацсутских и 
кемијских произ-
вода - Загреб 

»Cilag-Chemie«, 
Schaffhausen-
Schweiz 
Застапник ,,Агро-
прогрес" Подјетје 
за иноземска за-
ступства - Љуб-
љана 

„Пене" Подјетје за 
фармацевтска, 
козметичне ин 
дпуге изделке — 
Ново Место 
„Гаченика" Фар-
мацевтско-хеми ј-
ска индустрија — 
Београд—Земун 

6 

05-5831/1-69 од 10. VI 1970. 

N 

05-5831/2-69 од 10. VIII 1970. 

03-3634/1 од 22.' VII 1970. 

08-6057/1 од 25. XII 1970. 

03-G057/2 од 25, XII 1970. 

08-1451/1 од 22. V 1970. 

08-1451/2 од 22. V 1970. 

05-5676/1-69 од 6, I 1970. 

05-5676/2-69 од 6 I 1970. 

05-4818/1-69 од 21. IX 1970. 

08-4604/1 од 29. XII 1970. 

05-6219/1-69 од 16. VII 1970. 

05-6219/2-69 од 16. VII 1970. 
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291 Sedodent 

292 Serum antiteta-
nicum purifica-
turn et coneen-
tratum 

293 Serum antiteta-
nicum purifica-
tum et concen-
tratum 

294 Serum antiteta-
nicum purifica-
tum et concen-
t ra tum 

295 Serum antiteta-
nicum purifica-
tum et concen-
t ra tum 

296 Sigmamycin 

297 Sigmamycin 

298 Sigmamycin 

распрскувач, 
65 g 

1 x 2 ml no 
5.000 A.J. 

10 x 2 ml no 
5.000 A.J. 

1 x 6 ml no 
5.000 A.J. 

10 x 6 ml no 
5.000 A. J. 

за интрамус-
куларна упот-
реба, 100 mg 

за интравеноз-
на употреба, 
250 mg 

за интравеноз-
на употреба 
500 mg 

Може да се у -
потребува само 
во здравствени 
установи 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

299 Solu-Cortef 
(Hydrocortison 
natrium succinat) 100 mg + рас-

творувач 

инјекции 1 дво- Може да се у-
делно шишенце истребува само 

' во здравствени^ 
установи 

300 Solu-Cortef инјекции 1 дво-
(Hydrocortison делно шишенце 
natrium succinat) 500 mg + рас-

творувач 

301 Solu-Medrol 
(Methylpredni-
solon natrium 
succinat) 

302 Solu-Medrol 
(Methylpredni-
solon natrium 
succinat) 

303 Sopolcort H 
(Hvdrocortisone 
hemisuccinate) 

инјекции 1 дво-
делно шишенце 
40 mg + раство-
рувач 

инјекции 1 дво-
делно шишение 
125 mg + рас-
творувач 

ампули 
5 х 25 mg 
+ 5 х 4 ml 

Може да се у-
потребува само 
во стационари 
здравствени 
установи 

304 Ѕраѕтех 
situm 

сотро- ампули 
5 х 5 ml 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

„Алкалоид" Инду- 05-5603/1-69 од 29. I 1970. 
стрија за фарма-
цеутско -хемиски 
производи и-леко-
вити билки -
Скопје 

„Торлак" Инсти- 08-3592/1 од 22. IX 1970. 
тут за имунобио-
логију и вирусоло-
гију — Београд 

08-3593/1 од 22. IX 1970. 

08-3590/1 од 22. IX 1970. 

08-3591/1 од 22. IX 1970. 

„Крка" Товарна 08-5913/1 
здравил — Ново 
Место 

„Крка" Товарна 08-5912/1 
здравил — Ново 
Место 

„Upojohn Co.", К а - 08-2265/1 
lamazoo, Michigen 
- USA. 
Застапник „Адриа"-
Предузеће за ме-
ђународну тргови-
ну - Београд 

од 20. XI 1970. 

08-5911/1 од 20. XI 1970, 

од 20. XI 1970. 

од 15. XII 1970. 

08-2265/2 од 15. XII 1970. 

08-2264/2 од 15. XII 1970. 

08-2264/1 од 15. XII 1970. 

од 10. VIII 1970. 

305 Ѕраѕтех сотро- ампули 
situm 50 х 5 ml 

»Ciech-Polfa«, Var- 08-1658/1 
Sava - Пољска. 
Застапник „Агро-
прогрес" Подјетје 
за иноземска за-
сту петка — Љуб-
љана 

„Лек" Товарна 05-4812/1-69 од 22. VI 1970. 
фармацевтских ин 
кемичних издел-
ков — Љубљана 

05-4812/2-69 од 22. VI 1970. 
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306 Ѕраѕтех сотро- супозитории, 
situm 5 супоз. 

307 Spasmex сотро- таблети, 
situm 20 табл. 

308 Speda (Vinyl bi- таблети 
talum) 10 х 150 mg 

309 Streptase 250.000 н.е. 
(Streptokinasum) стрептокиназа 

311 Stugeron 
(Cinnarizinum) 

таолети 
20 x 25 mg 

312 Surgicel 3 цевчиња со 
(Оксидирана PE- (5 X 7,5 CM) 
генерирана це-
лулоза) 

313 Surgicel 3 цевчиња со 
(Оксидирана ре- (5 х 35 cm) 
генерирана це-
лулоза) 

314 Surgicel 3 цевчиња со 
(Оксидирана ре- (10 х 20 cm) 
генерирана це-
лулоза) 

315 Synalar 
(Fluoeinoloni 
acetonidum) 

316 Synalar forte 
(Fluoeinoloni 
acetonidum) 

317 Tacitin 

тел, 30 g 

крем, 5 g 

таблети 
30 x 10 mg 

318 Talusin (Proscila- дражеи 
ridinum A) 250 x 0,25 mg 

319 Talusin (Proscila- дражеи 
ridinum A) 100 x 0,5 mg 

320 Tavegyl таблети 
20 x 0,001 g 

Може да се из- „Лек" Товарна 
дава само на ле- фармацевтских ин 
карски рецепт кемичних издел-

ков — Љубљана 

05-4811/1-69 од 22. VI 1970. 

05-4813/1-69 од 22. VI 1970. 

може да се у-
потребува само 
во стационари 
здравствени 
установи 

„Босналијек" 08-1913/1 
Творница лијекова 
и кемијских про-
извода - Сарајево 

»Hoechst« AG, 
Frankfur t . - За -
падна Германија. 
Застапник „Југо-
хемија" Предузеће 
за спољну и уну-
трашњу трговину 
— Београд 

од 5. VI 1970. 

05-4211/1-68 од 21. IX 1970. 

310 Streptase 750.000 и. е. 
(Streptokinasum) стрептокиназа 

05-4212/1-68 од 21. IX 1970. 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

Може да се у-
лотребува само 
во здравствени 
установи 

Може да се у-
потребува само 
во здравствени 
установи 

„Крка" Товарна 
здравил - Ново 
Место 

»Cilag-Chemie«, 
Schaffhausen — 
Schweiz 
Застапник „Агро-
прогрес' Подјетје 
за иноземска за -
ступства - Љуб-
љана 

»Cilag-Chemie«, 
Schaffhausen 
— Schweiz. 
Застапник „Агро-
прогрес" Подјетје 
за иноземска за -
ступства - Љуб-
љана 

05-5103/1-69 од 1. IX 1970. 

05-4816/1-69 од 22. IX 1970. 

05-4816/2-69 од 22. IX 1970. 

05-4816/3-65 од 22. IX 1970. 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

„Галеника" Фар- 08-4001/1 
мацеутско х е м и -
ска индустрија — 
Београд—Земун 

од. 18 IX 1970. 

03-1782/1 од 20. VIII 1970. 

,,Плива^ Творница 08-799/1 
фармацеутских и 
кемијских произ-
вела — Загреб 

„Лек" Товарна 08-2713/1 
фармацевтских ин 
кемичних издел-
ков — Љубљана 

08-2712/1 

„Крка" Товарна 08-1133/1 
здравил — Ново 
Место 

од 1. IX 1970. 

од 5. VI 1970. 

од 5. VI 1970. 

од 21. VII 1970. 
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321 Teolicin 

322 Teolicin 

323 Terramycin 
(Terravenos) 
(Oxytetracycli-
num) 

капсули, 
16 капе. 

капсули, 
100 капе. 
раствор за ин-
травенозна упо-
реба 
25 х 5 ml 
по 250 mg 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

за деца, раствор 324 Terramycin . . . . . 
Depot (Oxytetra- за интрамуску-
cyclinum) ларна употреба 

25 х 2 ml по 
100 mg 

325 Terramycin раствор за ин-
Depot (Oxytetra- трамускулар-
cyclinum) на употреба 

25 х 3 ml по 
250 mg 

326 Testosteron depo ампули 
1 х 1 ml 
по 50 mg 

327 Testosteron depo ампули 
3 x 1 ml по 
50 mg 

328 Testosteron depo ампули 
1 x 1 ml по 
100 mg 

329 Testosteron depo ампули 
3 x 1 ml 
no 100 mg 

330 Testosteron depo ампули 
1 x 1 ml по 
250 mg 

331 Testosteron depo ампули 
3 x 1 ml по 

332 Tetraciklin vit 

333 Tetraciklin vit 

334 Tetraciklin vit 

335 Tetraciklin vit 

336 Tetraciklin vit 

337 Tetraciklin vit 

338 Tetracyclin 

250 mg 

дражеи, 
16 драж. 

дражеи, 
100 драж. 

капсули, 
16 капе. 

капсули, 
100 капе. 

сува смеса за 
подготовка на 
капки 10 ml 

сува смеса за 
подготовка на 
сируп 50 ml 

капсули 
16 х 250 mg 

,,Фармаков' Преду- 08-1119/1 , од 22. V 1970. 
зеће за откуп и 
прераду биља и 
производна леко-
ва — Призрен 

08-1119/2 од 22. V 1970. 

„Алкалоид" Инду- 05-5598/1-69 од 11. IX 1970. 
стрија за фарма-
цеутско- хемиски 
производи и леко-
вити билки — 
Скопје 

05-5606/1-69 од 9. IX 1970. 

05-5607/1-69^ од 9. IX 1970. 

„Хемофарм" Фаб- 08-3721/1 од 23. VII 1970. 
рика лекова — 
Вшиаи 
„Хемофарм" Фаб- 08-3721/2 од 23. VII 1970. 
рика лекова — 
Вршац 

08-3722/1 од 23. VII 1070. 

08-3722/2 од 23. VII 1970. 

08-3723/1 од 23. VII 1970. 

08-3723/2 од 23. VII 1970. 

„Исис" Подјетје 08-4601/1 
за фармацевтске, 
козметичне ин 
друге изделке — 
Ново Место 

08-4601/2 

С 0-4594/1 

08-4594/2 

08-4593/1 

од 25. XII 1970. 

од 25. XII 1970. 

од 25. XII 1970. 

од 25. XII 1970. 

од 31. XII 1970. 

08-4597/1 ОД 30. XII 1970. 

„Алкалоид" Инду- 05-6108/1-69 од 6. I 1970. 
стрија за фарма-
цеутско-хемиски 
производи и леко-
вити билки — 
Скопје 
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339 Tetracyclin 

340 Tetracyclin 

341 Tetracyclin 

342 Tetracyclin 

343 Tetracyclin 

344 Tetracyclin В 

345 Tetracyclin В 

346 Tetracyclin В 

347 Tetracyclin V 

348 Tetracyclin V 

349 Tolinase 
(Tolazamidum) 

350 Ulter N 

351 Ultraproct 

352 Urbason Depot 
(Methylpredni-
solonum) 

353 Urbason Depot 
(Methylpredni-
solonum) 

354 Urovison 

капсули 
100 x 250 mg 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

355 Urovison 

356 Urovison 

357 Urovison 

капсули 
8 х 250 mg 

капсули 
100 х 250 mg 
маст 3%, 10 g 
мас-т за очи 1%, 
5 g 
капсули, 
8 капе. 
капсули, 
16 капе. 
капсули, 
100 капе. 
капсули, 
16 капе. 

капсули, 
100 капе. 
таблети 
30 х 250 mg 

таблети, 
40 табл. 

супозитории, 
6 супоз. 

ампули за ин-
трамускулар-
на употреба 
1 х 60 mg 

ампули за ин-
трамускулар-
на употреба 
3 х 60 mg 
ампули 
1 х 25 ml 

ампули 
5 х 25 ml 
ампули 
20 х 25 ml 
раствор за ин-
фузија 
1 х 250 ml 

Може да се у-
потребува и 
без лекарски 
рецепт 
Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

Може да се у-
потребува само 
во здравствени 
установи 

Може да се у-
потребува само 
во стационарни 
здравствени 
установи 

„Алкалоид" Индус- 05-6108/2-69 од 6. I 1970. 
трија за фармаце-
утеко-хемиски про-
изводи и лековити 
билки - Скопје 

,,Хемофарм'' Фаб- 08-378/1 од 4. V 1970. 
рика лекова -
Вршац 

08-378/2 

08-4637/1 
08-4639/1 

08-6607/1 

08-6607/2 

03-6607/3 

„Алкалоид" Инду- 05-6107/1-69 
стрија за фарма-
цеутско-хемиски 
производи и леко-
вити билки — 
Скопје 

05-6107/2-69 

„Галеника" Фар« 05-6220/1-69 
мацеутско - хеми ј -
ска индустрија — 
Б е о г р а д - Земун 
„Лек" Товарна 08-1837/1 
фармацевтских ин 
кемичпих издел-
ков — Љубљана 
„Алкалоид" Инду- 08-3635/1 
стрија за фарма-
цеутско-хемиски 
производи и леко-
вити билки — 
Скопје 
»Hoechst« AG, 
Frankfur t - З а -
падна Германија. 
Застапник „Југо-
хемија" Предузеће 
за епољну и уну-
трашњу трговину 
— Београд 

од 5, V 1970. 

од 25. XII 1970. 
од 25. XII 1970. 

од 25. XII 1970. 

од 25. XII 1970. 

од 25. XII 1970. 

од 23. II 1970. 

од 23. II 1970. 

од 8. VII 1970. 

од 1. IX 1970. 

од 22. VII 1970. 

08-914/1 од 31. VII 1970. 

08-914/2 од 31. VII 1970. 

»Schering« AG, 15/И-1925/1-17од 18 IX 1970. 
Berlin — Западна 
Германија. 
Застапник „Србо-
лек" Предузеће за 
медицинско снаб-
девање - Београд 

15/Н-1925/2-67од 18. IX 1970. 

15/11-1925/3 67од 18. IX 1970. 

15/И-1926/1-67од 18. IX 1970. 
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358 Urovison раствор за ин-
фузија 
30 х 250 ml 

10 х 5 ml 

1 х 10 дози 

359 Вакцина против 6 х 5 ml 
беснило, по 
Хемпт-Нико-
лиќ 

360 Вакцина против 
беснило, по 
Хемпт-Нико-
лиќ 

361 Vaccinum Influ-
enzae inactivatum 
Typus A 
(Инактивирана 
вакцина против 
инфлуенца од 
типот Л) 

362 Vaccinum Rube-
olae vivum lyop-
hilisatum HPV-77 
- Загреб, HDCS 
(Диплоидна ж и -
ва лиофилизира-
на вакцина про-
тив рубеола) 

363 Vaccinum Rube-
olae vivum lyop-
hilisatum HPV-77 
- Загреб, HDCS 
(Диплоидна ж и -
ва лисфилизира-
на вакцина про-
тив рубеола) 

364 Vaccinum Rube-
olae vivum lyop-
hilisatum HPV-77 
- Загреб, HDCS 
(Диплоидна ж и -
ва лиофилизира-
на вакцина про-
тив рубеола) 

365 Vaccinum Rube-
olae vivum lyop-
hilisatum HPV-77 
- Загреб, HDCS 
(Диплоидна ж и -
ва лиофилизира-
иа вакцина про-
тив рубеола) 

366 Vaccinum Rube-
olae vivum lyop-
hilisatum HPV-77 
- Загреб, HDCS 
(Диплоидна ж и -
ва лиофилизира-
на вакцина про-
тив рубеола) 

367 Vaccinum Rube-
olae vivum lyop-
hilisatum HPV-77 
- Загреб, HDCS 
(Диплоидна ж и -
ва лиофилизира-
на вакцина про-
тив рубеола) 

Може да се 
употребува са-
мо во стацио-
нарна! здрав-
ствени уста-
нови 

Може да се у-
потребува само 
во здравствени 
установи 

»Schering« AG, 
Berlin - Западна 
Германија. Застап-
ник ,,Срболек" 
Предузеће за меди-
цинско ,снабдевање 
— Београд 
Пастеров завод -
Нови Сад 

15/П-1926/2-67од 18. IX 1970. 

05-4980/1-69 од 28. I 1970. 

05-4980/2-69 од 28. I 1970. 

Може да се у-
потребува само 
во здравствени 
установи што се 
овластени за вр-
шење имуни-
зација 

1 x 1 доза + 1 
ампула редести-
лирана вода 

5 x 1 доза + 5 
ампули редести-
лирана вода 

1 x 2 дози + 1 
ампула редести-
лирана вода 

5 x 2 дози + 5 
ампули редести-
лирана вода 

1 x 5 дози + 1 
ампула редести« 
лирана вода 

5 x 5 дози + 5 
ампули редести-
лирана -вода 

Имунолешки завод 05-6145/1 
— Загреб 

08-691/1 

-69 од 13. VII 1970. 

од 20. VII 1970. 

08-691/2 од 20 VII 1970. 

08-691/3 од 20. VII 1970. 

08-691/4 од 20. VII 19^0. 

08-691/5 од 20. VII 1970. 

08-691/6 од 20 VII 1970. 
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368 Vaccinum Rube-
olae vivum lyop-
hihsatum HPV-77 
- Загреб, HDCS 
(Диплоидна ж и -
ва лиофилизира-
на вакцина про-
тив рубеола) 

369 Vaccinum Rube« 
olae vivum lyop-
hilisatum HPV-77 
- Загреб, HDCS 
(Диплоидна жи-
ва лиофилизира-
на вакцина про-
тив рубеола) 

370 Vaccinum Rube-
olae vivum lyop-
hilisatum 
ћА-27/З, HDCS 
(Диплоидна ж и -
ва лиофилизира« 
на вакцина про-
тив рубеола) 

371 Vaccinum Rube-
olae vivum lyop-
hilisatum 
RA-27/3, HDCS 
(Диплоидна ж и -
ва лиофилизира« 
на вакцина про-
тив рубеола) 

372 Vaccinum Rube-
olae vivum lyop-
hilisatum 
RA-27'3, HDCS 
(Диплоидна жи-
ва лиофилизира-
на вакцина про-
тив рубеола) 

373 Vaccinum Rube-
olae vivum lyop-
hilisatum 
RA-27/3, HDCS 
(Диплоидна ж и -
ва лиофилизира-
на вакцина про-, 
тив рубеола) 

374 Vaccinum Rube-
olae vivum lyop-
hilisatum 
RA-27/3, HDCS 
(Диплоидна жи-
ва лиофилизлра-
на вакцина про-
тив рубеола) 

375 Vaccinum Rube-
olae vivum lyop-
hilisatum 
RA-27/3, HDCS 
(Диплоидна ж и -
ва лиофилизира-
на вакцина про-
тив рубеола) 

1 х 10 дози + 1 Може да се у-
ампула редести- погребува само 
лирана вода во здравствени 

установи што се 
овластени за 
вршење 
имунизација 

Имунолошки завод 08-691/7 
— Загреб 

од 20. VII 1970. 

5 х 10 дози + 5 
ампули редести-
лирана вода 

1 x 1 доза + 1 
ампула редести-
лирана вода 

5 x 1 доза + 5 
ампули редести-
лирана вода 

1 x 2 дози + 1 
ампула редести-
лирана вода 

5 x 2 дози + 5 
ампули редести-
лирана вода 

1 x 5 дози + 1 
ампула редести-
лирана вода 

5 x 5 дози + 5 
ампули редести-
лирана вода 

08-691/8 од 20. VII 1970. 

08-690/1 од 20. VII 1970. 

08-690/2 од 20. VII 1970. 

08-690/3 од 20. VII Г970. 

08-690/4 од 20. VII 1970. 

09-690/5 од 20. VII m o . 

08-690/6 од 20. VII 1970. 
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376 Vaecinum Rube-
elae vivum lyop-
hilisatum 
RA-27y3, HDCS 
(Диплоидна ж и -
ва лиофилизира-
на вакцина про-
тив рубеола) 

377 Vaecinum Rube-
« olae vivum lyop-

hil isatum 
RA-27/3, HDCS 
(Дипл ои д на ж и -
ва лиофилизира-
на вакцина про-
тив рубеола) 

378 Vaecinum v a r i - ' 
olae pur i f icatum 
et lyophilisatum 
(Пурифицирана 
лиофилизирапа 
вакцина против 
големи сипа-
ници) 

379 Vaccmum var i -
olae pur i f icatum 
et lyophilisatum 
(Пурифицирана 
лиофилизирана 
вакцина против 
големи сипа-
ници) 

380 Vasonid (Diiso-
propylammonii 
dichloracetas) 

381 Vasonid (Diiso-
propylammonii 
dichloracetas) 

382 Vibramycin 
(Doxycyclinum) 

383 Vibramycin 
(Doxycyclinum) 

384 Vibramycin 
(Doxycyclinum) 

385 Vibramycin 
(Doxycyclinum) 

386 Vinblastin 

1 x 10 дози + '1 
ампула ред^сти« 
лирана вода 

Може да се у -
потребува само 
во здравствени 
установи што 
се овластени 
за вршење 
имунизација 

Имуиолошки завод 0Ѕ-6ЅШ/7 
— Загреб 

од 20. VII 1970. 

5 х 1(1 дози + 5 
ампула редести-
лирана вода 

1 х 10 дози + 1 
ампула раство-
рувач 

1 х 20 дози + 1 
ампула раство-
рувач 

ампули 
10 х 2 ml 
по 25 mg 

таблети 
40 х 20 mg 

капусли 
5 х 109 m g 

капсули 
25 х 100 mg 

капсули 
100 х 100 mg 

сируп, 30 ml 

ампула 
5 амп. + 5 x 5 
ml растворувач 

Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

Може да се из-
дава само на ре-
цепт од лекар 
специјалист на 
соодветната 
гранка на ме-
дицината 

387 Vinblastin 

388 Vitamin Bi 
(Thiamini hydro-
ehloridum) 

ампули 50 амп. 
+ 5 0 x 5 ml рас-
творувач 
таблети 
20 х 50 mg 

Може да се из-
дава и без ле-
карски рецепт 

08-690/8 од 29. VII 1970. 

08-886/1 од 14. VII 1970. 

08-886/2 ед 14. VII 1970. 

„ Ф а р м а к о в Пре- 08-1240/1 од 2. VII 1970. 
дузеће за откуп и 
прераду биља и 
производиу леко-
ва — Призрен 

08-1239/1 ОД Ж VI 1970. 

' „Крка" Товарна 05-5077/1-69 од 21. V 1 Ш . 
здравил — Ново 
Место 

05-5077/2-69 од 21. V 197«. 

,, 05-5077/3-69 од 21. V ШИ. 

,, 05-6470/1-69 од 21. V 197«, 

»Gedeon Richter« 88-1124/1 од 2 M X 197« 
Budapest - Ма-
ђарска. 
Застапник „Техно-
сервис'' Предузеће 
за спољнотрговин-
ски и унутрашњи 
промет — Београд 

08-1124/2 од 21ЛХ-1970. 

„Новофарм" Фаб- 08-1956/1 
рика за производ-
њу фармацеут-
ских, хе^шјских, 
козметичких и де-
зинфекционих 
производа — Нова 
Варош 

од 10. VIII 1970. 
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389 Vitamin В« 

Ш Vitamin Ве 

391 Xylocain 

392 Xylodent 

393 Xyloprect 

ампули 
5 х 5 nil 
п а 250 mg 
ампули 
50 х 5 ml 
н а 250 mg 
желе, 20 ml 

распрскувач, 
65 g 

маст, 20 g 

Може да се из^ „Хемофарм" Фаб- 08-1386/1 ед 21. V 1970. 
дава само на ле - рика лекова — 
каре к и рецепт Вршац 

08-1386/2 од 21. V 1970. 

Може да се у -
потребава само 
во здравствени 
установи 
Може да се из-
дава само на ле-
карски рецепт 

„Босна ли јек" 
Творница лијекова 
и кемијских про-
извода — Сарај ево 
„Плива" Творница 05-3587/1-69 
фармацеутских и 
кемијских произ-
вела - Загреб 

05-6327/1-69 од 20 И 1970. 

од 6. II 1970. 

„Босна ли јек" 
Творница лијекова 
и кемијских про-
извела — Сарајево 

05-1649/1-68 од 24. I I 1970. 

08 бр. 1497/1 
15 јуни 1971 година 

Белград 
Помошник-претседател 

п а Сојузниот совет за здравство 
и социјална политика, 

Венцеелав Павлов, е. р. 

5Ѕ1. 

О Б Ј А В А 

НА СОЈУЗНАТА И З Б О Р Н А КОМИСИЈА ЗА К А Н -
ДИДАТИТЕ ЗА ПРАТЕНИЦИ ЗА ОПШТЕСТВЕНО-
ПОЛИТИЧКИОТ СОБОР НА СОЈУЗНАТА СКУП-

ШТИНА 

Врз основа на член 160 став 2, во врска со член 
188 од Законот за избор на сојузни пратеници 
(,.Службен лист на СФРЈ", бр. 3/69), Сојузната из-
борна комисија ги 

О Б Ј А В У В А 
ИМИЊАТА НА КАНДИДАТИТЕ НА ДОПОЛНИ-
ТЕЛНИТЕ И З Б О Р И ЗА ПРАТЕНИЦИ ЗА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИОТ СОБОР НА СОЈУЗНА-
ТА СКУПШТИНА ВО И З Б О Р Н И Т Е ЕДИНИЦИ 

55 - СКОПЈЕ I И 111 — НЕГОТИН 

Општинските изборни комисии за избор на со-
јузни пратеници во изборните единици 55 — Скопје 
I и 111 — Неготин ги потврдија следните кандида-
тури за избор на пратеници за Општествеко-по ли -
тичкиот собор на Сојузната скупштина, и тоа: 

1) изборна единица 55 — Скопје I: 
1) кандидат Јордан Бражански, од Скопје, 
2) кандидат д-р Тодор Рушков, од Скопје; 

2) изборна единица 111 — Неготин: 
1) кандидат Милован Милутиновић, од Бор. 

Бр, 22 
7 октомври 1971 година 

Белград 

Сојузна изборна комисија 

Секретар, Претседател, 
Бошко Кецман, с. р. Тихомир Јаниќ, с р. 

По извршеното споредување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Решението за опре-
делување на царински контингент и на пониски 
партиски стапки за увоз на суровини и репродук-
циони материјали за 1971 година, објавен во „Служ-
бен-лист на С Ф Р Ј " , бр. 34/71, се поткраднала долу« 
наведената грешка, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА РЕШЕНИЕТО З А ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЦА-
Р И Н С К И КОНТИНГЕНТ И НА ПОНИСКИ ЦА-
Р И Н С К И СТАПКИ ЗА УВОЗ НА СУРОВИНИ И 

РЕПРОДУКЦИОНИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА 
1971 ГОДИНА 

Во точка 1, во табелата, во тар, број 47.01/4-7 
наместо зборовите: „сулфатна целулоза белена" 
треба да стои: „сулфатна целулоза сурова, белена". 

Од Сојузниот секретаријат за финансии, Б е л -
град, 30 септември 1971 година. 

У К А З И 
Претседателот на Републиката, врз основа на 

ччон 217 став 1 точка 3 од Уставот, на предлог од 
сојузниот секретар за надворешни работи, донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗ ВОНРЕ -
ДЕН IS ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА 
ГОЦИ Ј 1 ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА Р Е П У Б Л И -
F Л ЈУГОСЛАВИЈА ВО АВСТРАЛИЈА И ЗА 
НАЗ НАЧУВАЊ Е ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШ-
ТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА Ф Е -
ДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО 

АВСТРАЛИЈА 

I 
Се отповикува 
Петар М и л е в и ќ од доiz^тоста на изсопродсп и 

onor» п у ш т е н амбасадор на Социјалистичка Ф е -
деративна Република Југослави ја во Австралија. 
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II 

Се назначува 
Урош Видовиќ, досегнаш директор на Фондот 

на Федерацијата за кредитирање на стопански не-
доволно развиените републики и покраини, за 
извонреден и ополномоштен амбасадор на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија во 
Австралија. 

III 
% Сојузниот секретар за надворешни работи ќе 

го изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У бр. 20 
28 септември 1971 година 

Белград 

Претседател на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Претседателот на Републиката, врз основа на 
член 217 став 1 точка 3 од Уставот, на предлог од 
сојузниот секретар за надворешни работи, донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА ЛИБАН И ЗА НАЗНА-
ЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН 
АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРА-
ТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕПУБ-

ЛИКА ЛИБАН 

I 

Се отповикува 
Чедомил Цврље од должноста на извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Република Либан. 

I I 

Се назначува 
Милиќ Бугарчиќ, -досегашен советник на сојуз-

ниот секретар за надворешни работи, за извонреден 
и ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија во Република Ли-
бан. 

III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У бр. 21 
28 септември 1971 година 

Белград 

Претседател на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Претседателот на- Републиката, врз основа на 
член 217 став 1 точка 3 од Уставот, на предлог од 
сојузниот секретар за надворешни работи, донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА АРГЕНТИНА И ЗА 
НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМО-
ШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО 

РЕПУБЛИКА АРГЕНТИНА 

I 

Се отповикува 
Иван Бачун од" должноста на извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Република Ар-
гентина. 

II 

Се назначува 
Драган Бернардиќ, началник на групата за ана-

лиза и планирање во СОЈУЗНИОТ секретаријат за на-
дворешни работи, за извонреден и ополномоштен 
амбасадор на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија во Република Аргентина. 

III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе 
го изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У бр. 22 
28 септември 1971 година 

Белград 

Претседател на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Претседателот на Републиката, врз основа на 
член 217 став 1 точка 3 од Уставот, на предлог од 
сојузниот секретар за надворешни работи, донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО СОЕДИНЕТИТЕ АМЕРИКАНСКИ 
ДРЖАВИ И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И 
ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈД 
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО СОЕДИНЕТИТЕ АМЕРИКАНСКИ 

ДРЖАВИ 

I 

Се отповикува 
Богдан Црнобрња од должноста на извонреден 

и ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија во Соединетите 
Американски Држави. 
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I I 

Се назначува 
Тома Гранфил, досегашен член на Сојузниот 

извршен совет, за извонреден и ополномоштен ам-
басадор на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија во Соединетите Американски Држави. 

III 
Сојузниот секретар за надворешни работи ќе 

го изврши овој указ. 

IV 
Овој указ влегува во сила веднаш. 

У бр. 24 
28 септември 1971 година 

Белград 

Претседател на Република!«, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации (,,Службен 
лист н а С Ф Р Ј " , бр. 32/71), СОЈУЗНИОТ и з в р ш е н совет 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА НА ПОТ-
СЕКРЕТАР ВО СОЈУЗНИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 

ИНФОРМАЦИИ ! 
Се разрешува од должноста Новак Прибиќевиќ, 

потсекретар во Сојузниот секретаријат за инфор-
мации, поради одење на нова должност. 

Б. бр. 50 
29 септември 1971 година 

Белград 
Сојузен извршен совет v 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

Р Е Ш Е Н И Ј А 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи ,на 
управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 32/71), Сојузниот извршен совет » 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА НА ПО-
МОШНИК« СОЈУЗЕН СЕКРЕТАР ЗА ФИНАНСИИ 

Се разрешува од должноста Владимир Јововиќ, 
помошник-сојузен секретар за финансии. 

Б. бр. 45 ' ' ' 
15 септември 1971 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 32/71), Сојузниот извршен со-
вет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА 'НА ПОТ-
СЕКРЕТАР ВО СОЈУЗНИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 

НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 

Се разрешува од должноста Милорад Пешиќ, 
потсекретар во Сојузниот секретаријат за надво-
решни работи, поради одење на друга должаост. 

Б. бр. 49 
29 септември 1971 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 32/71), Сојузниот извршен совет 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА НА СО-
ВЕТНИК НА СОЈУЗНИОТ СЕКРЕТАР ЗА СТО-

ПАНСТВО 
Се разрешува од должноста Божидар Поповиќ, 

советник на сојузниот секретар за стопанство, по-
ради одење на друга должност. ^ 

Б. бр. 51 : 
29 септември 1971 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

! 

Претседател, 
Џемал » Биедиќ, с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ ' 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕ-

ПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна република Југосла-
вија и членот 4 од Законот з"а дликувањата одлу-
чува да се одликуваат по повод на двѓабсетп6т-
годишнината на постоењето" и 'работата ћ за 
особени заслуги на ширењето на културата меѓу 
нашите народи и за особени успеси постигнати на 
издигањето на низа ученички генерации 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Основното училиште „Tefejuz", Скопје, Основ-
ното училиште „Lirija4 , Скопје; 4 

по повод на дваесетпетгодишнината од' иезле-
гувањето на списанието а за особени заслуги и 
придонес во ширењето на напредните идеи, за мо-
билизатореката улога во изградбата на земјата, за 
развивањето на свеста и социјалистичките опште-
ствени односи меѓу жените на Социјалистичка 
Република Македонија 

Списанието „Просветена жена", Скопје; 
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по повод на дваесетпетгодишнината од основа-
њето и работата, а за особени успеси постигнати 
Hi« издавањето училишни уџбеници со што е сторен 
придонес кон модернизацијата и унапредувањето 
на наставата во училиштата, како и за заслуги на 
ширењето и развивањето на братството и един-
ството меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО 
СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Издавачкото претпријатие „Просветно дело", 
Скопје; 

за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Симеонов Благој; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Ефремов Љупчо, Крцкоски Миле, Пејоски 
Драгољуб; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Анастасов Тодор, Делидинков Сотир, Филипче 
Ставре, Јанев Никола, Караманди Павле, Липков-
ски Петар, Милошевић Горги, Шиндилов Богдан; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Кирков Коста, Котлар Борис, Поповски Стојче, 
Сколовски Митко, Спасов Атанас; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Андонов Горги, Антоновска-Циризири Бранка, 
Атанасовски Борис, Блажески Бранко, Цацкова-
Чукарева Лујза, Цукавац-Талева Љубица, Чајаи 
Шеза, Чавдаров Андон, Нонески Благоја, Гаврилов 
Јордан, Георгијев Николовски Петар, Георгиевски 
Панде, Главинеки Александар, Гогиевска Марија, 
Групче Евтим, Хаџи Стерјо Јорго, Јанакиоски Иван, 
Јовчев Петар, Караџов Коста, Каровски Драги, К а -
ширски Васил, Кировски Насте, Кокондоски Алек-
сандар, Кондева-Побиенска Екатерина, Корвези-
роски Михаило, Котели Наум, Ковачевић-Апостол-
ска Елисавета, Кукутанов Коста, Лалеска-Христова 
Љубица, Лазаревски Чедо, Манели Сотир, Маневски 
Мане, Милановиќ Петар, Мишев Владо, Митев 
Славко, Москов Дељо, Николивски Атанас, Павлов-
ски Благоја, Петановски Александар, Петковски 
Петар, Петковски Стеван Славко, Подгорец Видое, 
Попов Михаил, Поповски Глигор, Пулејков Тома, 
Раичковић Братољуб, Рингов Ристо, Саити Џеладин, 
Соколова Даница, Станоевски Борис, Стојчевски 
Бранко, Сулејман Сулејман, Темелкова-Трајкова 
Пенка, Теофилоски Миодраг, Тримчески Божидар, 
Вулгаракис Лефтер, Златановска-Кусигерска Ната-
лија; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Кардале Спиро; 

Четврток, 14 октомври 1371 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ефтимов Јован, Фил иповска-Гу шева Симка, 
Георгиевски Харитон, Кулакова Николина, Кузма-
нова-Луканова Јорданка, Манев Никола, Митри-
кески Димитрија, Недева Вера, Петрески Гуро, Пет-
ровски Михаило, Рангелова-Марцикова Ружица, 
Спириндоиова Софија, Спировска-Стојчева Нилка, 
Светиев Васил, ИТумарова-Џеркова Софија, Утев-
ска Оливера, Вражалска-Јованова Ратка. 

Бр. 153 
14 октомври 1970 родина 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕ-

ПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на ' 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вијавија и членот 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат за заслуги на заштитата 
и спасувањето на животи, општествен и личен имот 
со што е сторен значаен придонес на социјалистич-
ката заедница 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Prostovoljno gasilsko drustvo, Лашко; 4 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕНИ ВЕНЕЦ 

Prostovoljno gasilsko drustvo, Прапретно; 

за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Керснич Алојз; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Махорчич Фрањо; 

СО ОРДЕН НА. ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Бенедичич Иван, Чемерњак Франц, Флорјанчич 
Борис, Голоб Наце, Игличар Франц, Јенстрле Албин, 
Кокаљ Станко, Крумпак Станко, Маповрх Виктор, 
Огрин Богомир Остерман-Клавора Елза, Сагадин 
Звонко, Вобич Јуле, Зулан Иван; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Арнолд Павел, Беденик Драго, Бенчина Филип, 
Цесар Павел, Дошен Ђуро, Драган Звоне, Харум 
Алојз, Хрибар Алојз, Хрибшек Мирко, Комат Миха, 
Кузмин Владислав, Ликар Владимир, Подржавник 
Иван. Шентјурц-Жлак Даница, Шерган Хилда, Ур-
шич Антон, Ж е ј н Франц; 

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 
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СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бајд-Пегам Кати, Барде Виктор, Бавчар Јанко, 
Белович Мартин, Битежник Јоже, Блатник Антон, 
Бончина Штефан, Борштнер Јожеф, Bpajep Доми-
ник, Братуж Оскар, Брезович Фрањо, Бродник Иг-
нац, Брус Франц, Cappelari Јожеф, Цурк Николај, 
Цверлин Антон, Чарни Рудолф, Чешновар Мартин, 
Чивник Иван, Домевшчек Станко, Дорник Рудолф, 
Драгар Адолф, Драшчек Станко, Дретник Мирко, 
Дролц Винко, Ерјавец Јанко, Фанедл Карел, Фаваи 
Смиљак, Ферк Отмар; 

Гашпер Антон, Гершак Јожеф, Голоб Франц, 
Голоб Рудолф, Гореншек Рудолф, Градишник Миха-
ел, Гржељ Рафаел, Труден Алфред, Труден Франц, 
Ханц Јоже, Харнолд Павел, Хојан Франц, Хорватић 
Стево, Хозјан Штефан, Хрибар Иван, Хвала Филип, 
Хвала Винценц, Ивартник Пеан, Кац Франц, Кач-
и т е Франц, Каналец Виктор, Кавчич Франц, Кав-
чич Јакоб, Кавчич Јоже, Кенк Франц, Кикец А-
лојз, Клавжар Карол, Клемше Јоже, Кокаљ Ште-
фан, Колар МарЈач, Коленц Франц, Кордин-Штем-
бал Розка, Коси Алојз Ковачич Адолф, Козељ Јо-
же, Кожељ Миро, Краљ Карел, Кристан Франц, 
Квас Филип; 

Лампрет Иван, Ленкич Антон, Лесјак Херман, 
Логар Иван, Мак Блаж, Маркич Штефан, Маркович 
Илија, Марох Франц, Мартинц Цирил, Мавец Макс, 
Медл Фердо, Меден Франц, Мех Јанко, Мех Јоже, 
Мендижевец Валентин, Меркач Франц И, Muller, 
Душан, Млач Емил, Млекуж Марјан, Мочник Лео-
полд, Мохорич Рудолф, Мракич Франц, Мрамор Ми-
рослав, Нардин Милан, Новак Алојз, Облак Здрав-
ко, Ошлај-ВаЈда Олга, Оштир Габриела, Панчур 
Антон, Парадиж Јуриј, Париш Иван, Петек Вален-
тин, Петров инж Иван, Плахута Станислав, Пла-
нинц Станислав, Подгорник Алојз, Посавец-Видиц 
Рајка, Поточник Антон, Прегељ Марјан, Претнер 
Антон, Примц Антон, Продан Душан, Разпет Антон, 
Ремиц Бронислав, Ретко Франц I, Рибич Иван; 

Себасу Адолф Селаи Лудвик, Скок Алојз, Стеи-
нер Ладислав, Стеркуш Лука, Стропник Павел, Ша-
тер Јоже. Шорли Оскар, Шпанжел Антон, Штросар 
Иван, Телцер Франц, Теуш Јожеф, Томц Франц, 
Топлер Јожеф, Трампуж Иван, Трампуж инж. Зма-
го, Тратник Симон Тушек Макс, Урнаут Макс, У-
тенкар Јоже, Вечко Алојз I, Вербовшек Даниел, 
Бордев Франц, Вичар Ангелина, Видмар Август, 
Видмар Филип Витерник Макс, Воденик Ферди-
нанд, Водопивец Игнац Водопивец Владо, Волчан-
шек Богомир. Вончкна Марија, Вончина Мирко, 
Вовк Јанез. Врчковник Иван, Вречко Карел, Врхоз-
ник Феликс, Врховец Стане, Забуковник Бернард, 
Жгур Радица, Жнидар Јанез; 

за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Хумар Славко, Ројец инж. Лојзе; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Добовишек Милан, Хромц Станко, Јернејчич 
Иван, Мрављак Хуберт, Шипек Митја; 

за заслуги на делото ширење на братството и 
единството меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕ-
БРЕН ВЕНЕЦ 

Стргар Јанез; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бандељ Иван, Берлич Марјан, Болчина Иванка, 
Чевник Марија, Грбец Станислав, Хорват-Крефт 
Марија, Кербев Јоже, Новак Аница, Штруц-Оман 
Марица, Заволовшек Карел, Жвокељ Емилија; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Андерлич Драго, Баруца Нерино, Бавчар Радо, 
Берце Алојз, Бевк РаЈмунд, Блашко Станислав, Бох 
Франц, Болчина Маријан, Брешар Борис, Брложник 
Ернест, Бурјак-Прешичек Олга, Цавник Антон, Чер-
нигој Теодор, Чернилогар Франц, Чук Павел, Де-
бершек Франц, Дражумерич Мирослав, Фурлан Ма-
ринка, Грачнер Марија, Градишник Јоже, Гргета 
Виктор, Хецл Јожеф, Хохнец Леополд, Хомовец 
Иван, Ипавец Ернест, Ипавец Маријан, Јерам Бојан, 
Калигарич Силван, Калин Звонимир, Капелар Макс, 
Кавс-Марц Валерија, Кодеља-Родман Франчишка, 
Колоша-Режоња Регина, Конић Јакоб, Конич Јоже, 
Копина Рудолф, Корелц Хенрик, Краутбергер Франц 
И, Кравос-Чернигој Роза лија, Кречич-Стибиљ Ва-
лериј а Кретич Станислав, Криштоф Франц; 

Ленарт Франц, Личе.н Иван, Ликар Силво, Мај-
ник Виктор, Маркежич Јосип, Мартиншек Карел, 
Маусер Франц, Меркељ Данило, Метуљ Антон, Ми-
кац-Шкерлић Нерина, Мохорич Милан, Мрављак 
Иван I, Мургељ Иван, Николич-Илич Марина, Но-
виншек Иван, Облак Боштјан, Обретан Валентин, 
Ојданич Петер, Ошткр Станислав, Палчич Роберт, 
Парадиж Јоже II, Павшер Алфонз, Печар Штефан, 
Петек Алојз, Пиртовшек Славко, Планиншец Јо-
жеф, Прегељ Алојз Продан Јордан, Радман Сергио, 
Рани Јожеф, Распор Штефан, Репич Марица, Рес-
ник Станислав, Роме Јожеф; 

Савкович Илија, Скарловник Иван, Слапник 
Јоже, Смодеј Феликс, Сооочан-Хајдињак Ангела, 
Солак Алфред, Штих Алојз, Штранцар Мирко, 
Штрекељ Јоже Томаж Ј о ж е ф И, Тушек Ела, Ва-
лентар Бернард. Видмар Здравко, Винклер-Штехар-
ник Розалија, Воглар Албин, Војнич Јуре, Вончина 
Виљем, Врабич Мирко, Вречер Аница, Виговец Јо-
жеф, Зајц-Сорго Норма, Закоњшек Рудолф, Зале-
тељ Јанез, Завратник Јоже, Завршки Еди, Зевник 
Кристина, Згоник-Плахута Албина, Зулан Винко, 
Зупанц Јоже. Жибрет Јоже. 

Бр. 144 
5 октомври 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕ-

ПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и членот 4 од Законот за одликувањата одлу-
чува да се одликуваат за заслуги во развивањето и 
зацврстувањето на соработката и пријателските 
односи помеѓу оружените сили на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија и Кралството 
Белгија 
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СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
ЛОВОРОВ ВЕНЕЦ 

генерал-лајтнантот: Georges Vivario, аѓутант на 
Кралот и началник на Генерал-штабот на оруже-
ните сили; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

генерал-мајорот: Albert Blondiau, ш е ф на Крал-
скиот воен дом, генерал-мајорот: Eduarde Delper-
dange,, аѓутант, Pierre Roman, аѓутант на Кралот, 
Georges Danloy, почасен аѓутант на Кралот, гене-
рал-мајорот: Albert Toussaint, командант на трупи; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

капетанот на боен брод: Daniel Gelyckens, аѓу-
тант на Кралот, полковникот: Gilbert Bogaert, ко-
мандант на ескорта, полковникот: Villiam Ongena, 
помошник шеф на Кабинетот, полковникот: Arthur 
Henrjon, командант на Провинцијата Брабант, пол-
ковникот Declereg Roymond, нач. на штабот на I 
ар. корпус; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковникот: Jean Victor Rousseaux, нач. на 
штабот на I воена област, потполковникот: Eduard 
de Sent-Hubert, аѓутант на Кралот, потполковникот; 
Raymond de Heusch, аѓутант, на Кралот, мајорот: 
Benoit Jansseis de Eisthoven, командант на крал-
ската Палата, капетанот на фегата: Edmond Poullet, 
ордонанс на Кралот, полковникот: Andre Graas, 
командант на одред на жандармеријата во крал-
ската Палата, потполковникот: Dedeken, мајорот: 
Grombez, командант на 9 компанија на М П / м а ј о -
рот: Jakobs R. 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

мајорот: Pieer Kesteloot, аташе во воениот крал-
ски дом, потполковникот: Mare Baijot, помошник 
командант на одредот на жандармеријата во крал-
ската Палата, мајорот: Raymond Pierret, протокол 
на оруженити сили, мајорот: Guy Duijck, командант 
на единиците на поморските сили, мајорот: Robert 
Valfroid, почесен одред, капетанот: Marcel Marchal, 
заставник, капетанот: Yves Ѕаѕѕеп, заставник; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

капетанот: Guy Bodat, почесен одред, капета-
нот: Robert Van Camp, почесен одред; 

за заслуги во извршувањето на доверените за-
дачи кои придонесуваат за пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија и Кралството Белгија 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Vanhaute Jacques Sanders Gerardus, Vandecau-
ter Andreas, Somerc Pierre, Van Swelm Adolphe, 
Vanlinhoudt Jean Baptiste, Giltaire Marcel, Van 
Damme Camiel. Kwaspen Joseph, Verspeten Roger, 
Sommer Edouard, Denis Christian, Helinck L4on, De-
vissher Gerard, Lelarge Armand, Geurts Rane, Carouy 

Roger, Van Herck Francois, Lejeune Joseph, Declercq 
Roland, Donaeyne Andre, Arcoulin Albert, Seys Valere, 
Gijseljnck Paul ; 

СО МОДЕЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

Champagne Rend, Deleuze Roger, Dhossche AndrS, 
Nauts Louis, Soetewey August, Van Cauteren Paulus, 
Vanhaeren Guillaume, Vennekens Franciscus, Alin 
Francis, Veulemans Georges. 

Бр. 148 
6 октомври 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ,ФЕДЕРАТИВНА РЕ-

ПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна република Југосла-
вија и членот 4 од Законот за дликувањата одлу-
чува да се одликуваат за извонредни заслуги во 
развивањето и зацврстувањето на соработката и 
пријателските односи помеѓу Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија и Великото Вој-
водство Луксембург 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ГОЛЕМА ЅВЕЗДА 

Неговото Кралско Височество Jean, велики вој-
вода од Луксембург; 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЛЕНТА 

Pierre Werner, државен министер, претседател 
на владата, Gregoire, претседател на Претставнич-
киот дом 

Бр. 149 
9 октомври 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 

Страна 

550. Список на лековите за чие пуштање во 
промет е дадено одобрение од 1 јануари 
до 31 декември 1970 година — — — — 861 

551. Објава на Сојузната изборна комисија за 
кандидатите за пратеници за Општестве-
но-политичкиот собор на Сојузната скуп-
штина — — — — — — — — — 887 

Исправка на Решението за определување на 
царински контингент и на пониски ца-
рински стапки за увоз на суровини и ре-
продукциони материјали за 1971 година 887 

Укази - - - - - - - - - - 887 
Решенија — — — — — — - — — — 889 
Одликувања — — — — — — - — — 889 

Меѓународни договори — — — - — — '681 

Издавач4 Новинска установа „Службен лист на СФРЈ". Белград, Јована Ристиќа 1. Пошт. фах 226, 
- Директор и главен и одговорен уредник Исо Барух. Улица Јована Ристана бр. L 
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